Contratacion de bienes y servicios
Octubre 2022

Proveedor R o Detalles del Fecha Descripcion Monto
NIT Nombre Presup. proceso P
Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del Banco
4523879-0 Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 03/10/2022 |ubicado en Jalapa, Jutiapa y Cuilapa, correspondiente a| Q 2,000.00
septiembre 2022.
Servicio de limpieza de activo extraordinario ubicado en
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja cuantia 03/10/2022 |Escuintla, Mazatenango y Coatepeque correspondiente a| Q 1,950.00
los meses de julio, agosto y septiembre 2022.
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 -3 | Baja cuantia | 03/10/2022 Servicio de mantenimiento, chapeo y limpieza en Q 1,500.00
edificios en agencia el Carmen, septiembre 2022.
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo | 16200 -1 | Bajacuantia | 03/10/2022 Materiales y mano de obra por redistribucion de Q 1,150.00
entrepafnos de estanterias de metal.
Materiales y mano de obra por aplicaciéon de pintura a
6533881-2 Castro Chacon, Cristian Adolfo 17100 -1 Baja cuantia 03/10/2022 | tapaderas de metal, instalacién de jaladores de metaly | Q 1,100.00
fabricacion e instalacion de tapadera de metal.
. 3 . . Mano de obra y materiales para mantenimiento de
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 Baja cuantia 03/10/2022 . . . Q 7,490.00
portones de metal en instalaciones propiedad del Banco.
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantia 03/10/2022 Cajas de tornillos de 1-1/2"y 2-1/2". Q 2,392.50
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja cuantia 03/10/2022 Espatulas de metal de 3". Q 498.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 26800 - 3 Baja cuantia 03/10/2022 Codos de pvc de 1/2"x90. Q 216.00
2239239-4 Claro Guiﬁ;ﬁ.‘ﬁésweda‘i 11300 -2 | Baja cuantia | 03/10/2022 | Servicio de telefonia mévil correspondiente agosto 2022. | Q 1,996.00
Compania Internacional de B} ) .
486346-1 | Productos y Servicios, Sociedad | 26700 -4 | Baja cuantia | 03/10/2022 Téner negro TN'SlggSt/oélgg cian TN-514C para Q 4,421.00
Anénima .
. . . p Participacion en el XVII Congreso de Mujeres Lideres
35159-8 Camara de Comercio de Guatemala | 41600 - 2 Baja cuantia 03/10/2022 Guatemaltecas "El Poder del RE". Q 9,750.00
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima 12100 - 2 Baja cuantia 03/10/2022 | Publicacion Subasta Publica de Vehiculos BG-02-2022. Q 5,989.41
10793767-0 Corporacién Lfl Hora, Sociedad 12100 - 2 Baja cuantia 03/10/2022 Publicacién de Subasta Publica BG-02-2022 del Banco 0 1,389.12
Anoénima de Guatemala.
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima | 12100 - 4 | Baja cuantia | 03/10/2022 | FPublicacion con informacion de oportunidad de trabajo | 8,370.00
de Auxiliar de Biblioteca.
630902-K | Asociacién Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 | Baja cuantia | 03/10/2022 Participacién en seminario Sistema de Gestion de Q 2,550.00
Continuidad Tec.
742641-0 | Camara de Industria de Guatemala | 41600 - 2 | Baja cuantia | 03/10/2022 | rarticipacion en curso virtual Bonificacion Incentivo: | 3,900.00
Contingencias ante el Seguro Social.
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 03/10/2022 Servicio de lavanderia de manteles para uso en las Q 205.00
actividades a cargo del Centro de Capacitacion.
. L. . p Dispositivo mévil inteligente para uso en dependencia de
7052144-1 Istore, Sociedad Anénima 32600 - 2 Baja cuantia 03/10/2022 e Q 11,999.00
la institucion.
3685330-5 Lépez Gémez, Moises 12200 -2 | Baja cuantia | 03/10/2022 | Fmpastey encuadernacion de libros de las diferentes | 5 549 g
bibliotecas del Banco.
. . p Decoracion floral en el auditorium para actividad del
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-3 Baja cuantia 03/10/2022 Q 2,000.00

personal del 09/09/2022.




Marcador permanente fast p/fina BX1 azul (ver imagen

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 03/10/2022 adjunta) Q 143.60
5590541-2 oD Guateﬁ?fiii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 03/10/2022 Cliperas con magneto Q 116.10
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 03/10/2022 Utiles de oficina Q 1,424.00
153916-7 Celasa Ir}gemerla‘y Eqmpos, 29700-1 Baja cuantia 03/10/2022 Armaduras dobles 2 polos y metros de cable Q 468.00
Sociedad Anénima
8155189-4 Corporaciéon A‘bl.nsa, Sociedad 29800-2 Baja cuantia 03/10/2022 Fajas tipo A, para reparaciones a cargo del taller de Aire 0 210.00
Anénima Acondicionado.

979767 | Distribuidora :ﬁgiﬁzm’ Sociedad | 595005 | Baja cuantia | 03/10/2022 Control, para televisién inventario 1032417. Q 150.00
1252040-3 DlstrlbuldoraAI;Ilzlzlii?adez, Sociedad 26800-3 Baja cuantia 03/10/2022 Pasacables plasaticos y otros materiales Q 263.50
3937591-3 Nuevos Alma?epes, Sociedad 26800-3 Baja cuantia 03/10/2022 Cortinas para bang de 177cm x 1$2cm, para sustituir 0 94.98

Anénima deteriorados en vestidores.
Nuevos Almacenes, Sociedad . . Amarra ratchet de 3333lb, para sujecion de bolsas en
8237591-3 Anénima 29900-1 Baja cuantia 03/10/2022 clasificadora DLR7000 inv. 1033648. Q 408.49
Gasolineras Exclusivas. Sociedad Galones de gasolina regular para hidrolavadoras inv.
5124381-4 Anénima ’ 26200-1 Baja cuantia 03/10/2022 1042079 y 1043312, para lavado de areas del edificio Q 333.00
central.
6491902-1 Corporacién E‘stgbla, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 03/10/2022 Servicio de senal de cable, c.orrespond.lente al.mes de 0 100.00
Anénima octubre 2022, para usuarios de las instalaciones.
452158-7 Industria de Hamburguesas, 21100-1 | Bajacuantia | 03/10/2022 Desayuno Vicepresidencia 30/09/2022 Q 37.00
Sociedad Anénima J yu p . .
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 03/10/2022 | personal de la Unidad de Cafeteria, en la semana del 26 | Q 802.77
al 30 de septiembre de 2022.
4832758-1 Sistems Ente‘rprlse, Sociedad 29800 - 6 Baja cuantia 04/10/2022 Aparatf)s telefonicos malambrl‘co-s, para sgst{tmr 0 580.00
Anénima deteriorados en central telefénica del edificio.
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 - 1 Baja cuantia 04/10/2022 Mezcladoras cromadas, para sustituir. Q 1,130.00
826870-3 Guay Apen, Gustavo Adolfo gg?gg : :1)’ Baja cuantia 04/10/2022 Instalacion de rétulos para senalizaciéon. Q 5,432.00
Industria Panificadora Isopan Refacciones para participantes y docente del curso
2526206-8 . L. pan, 21100 -1 Baja cuantia 04/10/2022 Método Empresarial de Seguridad (MES) Enfocado a Q 248.00
Sociedad Anénima o . s
Comision de Primeros Auxilios.
9065161-8 Inversiones (?01:161‘, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 04/10/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-130, propiedad del 0 855.00
Anonima Banco.
9587999-4 Monterroso Veréon, Carlos 16500 - 1 Baja cuantia 04/10/2022 Lavado, limpieza, y siliconeado de vehiculos propiedad 0 2,205.00
Humberto del Banco.
Inversiones Coner. Sociedad Reparacion del sistema de frenos, cambio de bujias,
9065161-8 -7 16500 - 1 Baja cuantia 04/10/2022 limpieza, calibracion y programacion de aleta de Q 1,840.00
Anonima ‘s .
aceleracion de la UM-147, propiedad del Banco.
. . Garrafones de agua purificada, para consumo de
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 Baja cuantia 04/10/2022 . . . Q 247.50
usuarios de las instalaciones.
5590541-2 oD GuateginriiaazaCompama 29100-1 Baja cuantia 04/10/2022 | Memoria usb 3.0 kingston 32gbz, (ver imagen adjunta) Q 83.99
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 04/10/2022 Distribucion de correspondencia departamental Q 6.25
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 04/10/2022 Distribucion de correspondencia departamental Q 6.25




575081-4

Cargo Expreso, Sociedad An6énima

11400-1

Baja cuantia

04/10/2022

Distribucién de correspondencia departamental

6.25

9376436-7

Direccion General de Control de
Armas y Municiones del Ministerio
de la Defensa Nacional

19500-6

Baja cuantia

04/10/2022

Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego,

propiedad del Banco de Guatemala, por un periodo de

tres anos, al senor Maynor Calel Moran, quien labora en

la Seccion de Seguridad Institucional.

390.00

33291-7

Cofinio Stahl y Compania, Sociedad
Anénima

16500-1

Baja cuantia

04/10/2022

Reparacion de una llanta por pinchazo de la UM-170,
propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de
trabajo No. OSL 3255.

26.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de alcantarillado en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

2.24

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

10.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de agua potable en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

14.78

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

15.16

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, por
limpieza de las instalaciones.

328.60

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

3.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

10.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, por
limpieza de las instalaciones.

25.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de alcantarillado en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

2.24

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

10.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, por
limpieza de las instalaciones.

25.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

37.21

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

04/10/2022

Servicio de agua potable en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a agosto 2022, para
funcionamiento de las instalaciones.

59.16

2526206-8

Industria Panificadora Isopan,
Sociedad Anénima

21100-1

Baja cuantia

04/10/2022

Refacciones para participantes y docente del curso
Método Empresarial de Seguridad (MES) Enfocado a
Comision de Primeros Auxilios, realizado el 30 de
septiembre de 2022.

248.00




Inversiones Moka, Sociedad

660445-5 Anénima 21100-1 Baja cuantia 04/10/2022 Almuerzo Vicepresidencia del 03/10/2022. Q 29.50
9074919-7 |  Valiente Lara, Maria Gabriela 21100-1 | Bajacuantia | 04/10/2022 | Complemento dealimentos parala sesionde Junta | 1,652.00
’ J Monetaria del 28-09-2022. OO
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 04/10/2022 Alimentos para reuniéon de trabajo el 1/10/2022. Q 1,605.00
Servicios Innovadores de Servicio de senal de cable para television, para uso en
7485900-5 | Comunicacién y Entretenimiento, 19900-5 Baja cuantia 04/10/2022 las instalaciones, correspondiente al mes de octubre Q 120.00
Sociedad Anénima 2022.
Servicios Innovadores de Servicio de sefial de cable para television, para uso en
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja cuantia 04/10/2022 las instalaciones, correspondiente al mes de octubre Q 120.00
Sociedad Anénima 2022.
Servicios Innovadores de Servicio de senal de cable para televisiéon, para uso en
7485900-5 | Comunicacién y Entretenimiento, 19900-5 Baja cuantia 04/10/2022 las instalaciones, correspondiente al mes de octubre Q 130.00
Sociedad Anénima 2022.
7052144-1 Istore, Sociedad Anénima 29800-6 | Bajacuantia | 05/10/2022 | C3r8ador USB-C 20W, para uso en equipo mévil a cargo | 199.00
de dependencia de la institucion
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 05/10/2022 Almohadilla Trodat 4930 / 4923. Q 32.00
575081-4 | Cargo Expreso, Sociedad Anénima | 11400-1 | Baja cuantia | 05/10/2022 Distribucion de correspondencia enviada por la Q 33.50
Secretaria Administrativa.
Eco Termo de Centroamérica, . . Extraccion de desechos médicos correspondiente al mes
2667834-9 Sociedad Anénima 17100-5 Baja cuantia 05/10/2022 de septiembre 2022. Q 252.50
. . . Servicio de extraccion de basura, correspondiente al mes
737526-3 Denis Manuel Alan Maas Gularte 17100-5 Baja cuantia 05/10/2022 . - . Q 100.00
de octubre 2022, por limpieza en las instalaciones.
. L. . - Servicio de envio de correspondencia (facturas para
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 05/10/2022 tramite de pagos) de Quetzaltenango a Guatemala. Q 36.50
. - Cilindro de gas propano para uso del personal de la
10930578-7 | Robles Najera, Joselynne Mariade | ,c)46 1 | Baja cuantia | 05/10/2022 Seccién de Seguridad Institucional del Banco de Q 122.00
los Angeles
Guatemala.
. L. . - Servicio de envio de correspondencia (facturas para
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 05/10/2022 tramite de pagos) de Puerto San José a Guatemala. Q 33.50
) . . - Almohadilla para sellos en aparato trodat, para uso en la
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 05/10/2022 Seccién de Seguridad Especial Banco de Guatemala. Q 41.00
) . . . Sellos de hule para aparato trodat, para uso en la
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 05/10/2022 Seccién de Seguridad Especial del Banco de Guatemala. Q 95.00
7807017-1 Soluciones Totales en Electromca, 29800-8 Baja cuantia 05/10/2022 Adaptadores para uso en la consola de Seguridad del 0 240.00
Sociedad An6nima Banco de Guatemala.
Servicio de internet, prestado al Banco de Guatemala, en
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja cuantia 05/10/2022 las instalaciones de quitasombrero, durante el mes de Q 360.00
septiembre de 2022.
7052144-1 Istore, Sociedad Anénima 29800-6 | Bajacuantia | 05/10/2022 Protector para dispositivo mévil, para uso en Q 299.00
dependencia de la institucion.
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima [ 13100-2 | Compra Directa| 05/10/2022 Tres boletos aéreos Guatemala-Madrid-Guatemala Q 57,474.21




136248-8 Rentas Ventas, Sociedad Anénima | 16100 - 9 Baja cuantia 06/10/2022 Reparacion de cortadora de césped. Q 2,132.33
709004-8 Grupo AB, Sociedad Anénima 21100 -1 Baja cuantia 06/10/2022 Alimentos para reuniéon del 28/09/2022. Q 14,576.20
4182208-0 Transfer anif;silglzss’ Sociedad 11400 - 3 Baja cuantia 06/10/2022 Correo y mensajeria internacional. Q 1,550.00
3739191-7 Servicomp deA(ilgitifnrr;ala, Sociedad 32800 -1 Baja cuantia 06/10/2022 Impresoras laser monocromatica pequena. Q 7,200.00
Instrumentacién y Procesamiento . p . .
96797-1 Electronico, Sociedad Anonima 32800 - 3 Baja cuantia 06/10/2022 Impresoras de inyeccién a color. Q 7,950.00
4121105-7 Servicios Te(?nologmos‘ C?orporatlvos, 38100 - 2 Baja cuantia 06/10/2022 Actualizacion de Secure Blackbox Professional de VCL 0 7,100.00
Sociedad An6nima para un desarrollador.
Instrumentacién y Procesamiento . - . . .
96797-1 Electronico, Sociedad Anénima 16800 - 2 Baja cuantia 06/10/2022 Reparacion de equipo HP DesignJet T790. Q 3,000.00
0380364-8 Electronet .Solutlons‘ Quatemala, 29800 - 3 Baja cuantia 06/10/2022 Hub para conectar el §1stema de videoconferencias 0 6.940.99
Sociedad Anénima Logitech Rally.
1955384-6 Imagenes Computanzadfis.de 19900 - 6 Baja cuantia 06/10/2022 Pago de membresia del Banco como integrante del CERT 0 24,565.47
Guatemala, Sociedad Anénima Bancario.
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 38100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 | Actualizaciones de licencias de software Able2Extract | 4,510.00
Pro Full Single Use.
632828-8 Metrica, Sociedad An6nima 15800 - 1 Baja cuantia 06/10/2022 Suscripcién anual de Powtoon Pro +. Q 7,795.00
726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anénima | 29800 - 3 Baja cuantia 06/10/2022 Teclado para Ipad Pro de 12.9". Q 3,499.00
726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anénima | 32800 - 1 Baja cuantia 06/10/2022 Tablet Ipad Pro. Q 11,999.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 | Baja cuantia | 06/10/2022 | Suministroy aplicacion de pintura en paredes, techos, |, 1,465.00
zbcalos y cenefas, en garita de ingreso peatonal.
Metros cubicos de piedra poma, tierra negra, bicos de
3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 27400 -2 | b i cuantia | 06/10/2022 broza de encino, granza fina, corteza de pino y Q  10,000.00
y ) HC8 21400 - 4 J cubresuelo mulch para mantenimiento de jardineras y ’ ’
macetas en instalaciones centrales.
. . . . . Materiales y mano de obra por sustituciéon de techo de
2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio 17100 -1 Baja cuantia 06/10/2022 Q 18,000.00
palma de estructura.
. . Suministro e instalacion de pelicula de privacidad; y,
6440844-2 Tap de Centroa}mferlca, Sociedad 17100 - 2 Baja cuantia 06/10/2022 | mano de obra por desmontaje de pelicula de privacidad | Q 416.02
Anénima 17100 -1 .
en oficinas.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Cartulina corriente color amarillo Q 112.50
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29900-6 Baja cuantia 06/10/2022 Pizarron de marcador. Q 975.00
11065437-4 | Optima Brands, Sociedad Anénima [ 19600-9 Baja cuantia 06/10/2022 Cajas de cerveza sin alcohol. Q 384.00
OD Guatemala y Compania . p . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Sujeta documentos chico. SKU 6136 Q 13.60
OD Guatemala y Compania . p .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Sujeta documentos 25 MM. SKU 37284 Q 37.90
OD Guatemala y Compaiia . p . p
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Post it letras y numeros red top. SKU 24973 Q 50.00
5590541-2 oD Guateﬁ?fii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 | Cuaderno espiral liinea norma monocolor. SKU 39856 | Q 59.60
5590541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Post it red top (tipo flecha 5 colores). SKU 24974 Q 71.20

Limitada




OD Guatemala y Compania

5590541-2 el 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Set de oficina. SKU 39386 Q 99.80
Limitada
5590541-2 oD Guateﬁ?fii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Boligrafo Paper Mate Inkjoy Gel 600. SKU 33536 Q 100.00
5590541-2 opP Guateﬁ?fii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Cuaderno espiral arimany u cuadros. SKU 37702 Q 107.60
5590541-2 oD Guateﬁ?fii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Marcadores colorella Jumbo Pastel. SKU 37432 Q 115.83
5590541-2 oD Guateﬁ?ﬁ"g‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Notas adhesivas post it transparentes. SKU 40398 Q 199.60
OD Guatemala y Compaiia . - .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Cubo Blanco Post it. SKU 40391 Q 199.60
5500541-2 oD Guaterpa%a y Compania 29100-1 Baja cuantia 06/10/2022 Cuaderno espiral arimany u lineas (Color lila). SKU 0 297.60
Limitada 37701
5590541-2 op Guateﬁ?ﬁ"g‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Post it color neon. SKU 14618 Q 229.50
5590541-2 oD Guateﬁ?ﬁ"g‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Libreta Cavalier Binder Book. SKU 30986 Q 719.20
2487809- | Distribuidora Halcon, Sociedad 20600-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Salero de mesa Q 8.50
Andénima
2487809- | Distribuidora Halcon, Sociedad 20600-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Cuchara para servir Q 16.15
Anénima
2487809-K Dlsmbmd";&é{r‘;ﬁ?’ Sociedad 20600-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Exprimidor de limones Q 71.10
2487809- | Distribuidora Halcon, Sociedad 20600-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Abrelatas Q 81.00
Andénima
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 06/10/2022 [ personal de la Unidad de Cafeteria, en la semana del 03 | Q 868.53
al 07 de octubre de 2022.
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 06/10/2022 Klenex ejecutivo Q 118.80
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 06/10/2022 Rollos de papel mayordomo Q 125.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Cambio de hule a sello trodat por ascenso de Q 55.00
Subdirector a Director
992929-0 Telecomumc.amones (_ie .Guatemala, 11300-2 Baja cuantia 06/10/2022 Recarga electrénica para celular de mensajero. Q 100.00
Sociedad Anénima
Ministerio de Ambiente v Recursos Reproduccién en discos compactos de instrumentos
2556261-4 y 29900-4 Baja cuantia 06/10/2022 ambientales, segiin cobro No. 400840, de fecha 3 de Q 2,440.00
Naturales/MARN
octubre de 2022.
452158-7 Industria de Hamburguesas, 21100-1 | Bajacuantia | 06/10/2022 Almuerzo Vicepresidencia del 05/10/2022. Q 40.00
Sociedad Anénima
7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 19600-3 | Baja cuantia | 06/10/2022 Alimentos solicitados como atenciones para el Q 288.00
29/09/2022.
834329-2 |Seguridad 2614, Sociedad Anénima| 11300 - 8 | Baja cuantia | 07/10/2022 | Monitoreo del sistema §:1 aéi:?: de edificios propiedad | 2,159.99
316275-3 Club Industrial 21100 -1 Baja cuantia 07/10/2022 Alimentos para reunién de trabajo del 30/10/2022. Q 2,300.00
4182208-0 | Transfer anif;jilgzss’ Socledad | '11400-3 | Bajacuantia | 07/10/2022 Correo y mensajeria internacional. Q 1,850.00
460558-6 | Munditrofeos, Sociedad Anénima | 19600-9 | Bajacuantia | 07/10/2022 | Reconocimiento parala Gerencia Administrativa por | 424.00
anos de servicio en la institucion.
460558-6 | Munditrofeos, Sociedad Anénima | 26800-3 | Bajacuantia | 07/10/2022 | Cedulaen acrilico transparente grabado en laser para | 160.00

obra de arte.




Cambio de combinacién en cajas fuertes inv. 1007010 y

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia 07/10/2022 1007795, por cambio de encargado de dichas cajas Q 850.00
fuertes.
Cambio de combinacién en caja fuerte inventario
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia 07/10/2022 | 1003684, por cambio de encargado de dicha caja fuerte, | Q 425.00
segun orden de trabajo 340.
PriceSmart (Guatemala), Sociedad . p . .
1494045-0 Anénima 19600-2 Baja cuantia 07/10/2022 Abarrotes para atenciones de Autoridades. Q 854.70
737810-6 Operadora (i\en’glrirrlrcll:& Sociedad 19600-2 Baja cuantia 07/10/2022 Abarrotes para atenciones de Autoridades. Q 856.00
9152588-8 | Spengler de Leén, Carlos Gabriel | 21100-1 | Baja cuantia | 07/10/2022 | Complemento de alimentos para reunion de trabajo del | 500.00
peng g J Comité de Ejecucion del 29/09/2022. :
57474-0 Adoc de Guatferr.lala, Sociedad 23300-5 Baja cuantia 07/10/2022 Calzado de seguridad con puntera de proteccion ct may- 0 750.00
Anoénima black, 100
57474-0 Adoc de Guatferr.lala, Sociedad 23300-5 Baja cuantia 07/10/2022 Calzado de segl.,u.rldad con puntera de proteccion 0 1,689.99
Anénima exposition 6 at-blackmay,080
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 | Bajacuantia | 07/10/2022 |C°mPo de tecladoy mouse inalambrico, para conectara | 575.00
computadora.
Servicio de senal de cable para television,
373137-5 Muioz Rabanales, Hains Udiel 19900-5 Baja cuantia 07/10/2022 correspondiente a septiembre y octubre 2022, para Q 840.00
usuarios de las instalaciones.
Empresa Portuaria Nacional de Servicio de agua potable en instalaciones de
239834-6 p . 11200-2 Baja cuantia 07/10/2022 | Champerico, correspondiente a septiembre 2022, para Q 400.00
Champerico . . .
consumo de los usuarios de las instalaciones.
9233662-0 | Grupo Camo, Sociedad Anénima | 26200-1 | Baja cuantia | 07/10/2022 3.01 galones de gasolina regular para uso de Q 100.00
p ’ J chapeadoras Inv. # 1029589 e Inv. #1046827. '
726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 07/10/2022 Protector de vidrio para Ipad Pro de 12.9" Q 299.00
9385135-9 Dlstrlbuldora‘ 1?41, Sociedad 21100-3 Baja cuantia 07/10/2022 Fardos de agua purificada para la Presidencia, del Banco 0 71.52
Anob6nima de Guatemala.
Direcion General de Control Renovacin i eenie pace porecion e ame e e
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio | 19500-6 | Baja cuantia | 07/10/2022 | ProPie< . - e » Por i peric Q 390.00
. tres anos, al senor Adan Giovanny Gonzalez Gomez,
de la Defensa Nacional . . . .
quien labora en la Seccion de Seguridad Especial.
Television Novavision de . . Servicio de sefial de cable sky para televisién ntimero
5230665-8 Guatemala, Sociedad Anénima 19900-5 Baja cuantia 07/10/2022 501288610048, correspondiente al mes de agosto 2022. Q 303.50
Television Novavision de . . Servicio de sefial de cable sky para televisién ntimero
5230665-8 Guatemala, Sociedad Anénima 19900-5 Baja cuantia 07/10/2022 501288609891, correspondiente al mes de agosto 2022. Q 303.50
Television Novavision de . . Servicio de sefial de cable sky para televisién ntimero
5230665-8 Guatemala, Sociedad Anénima 19900-5 Baja cuantia 07/10/2022 501288614339, correspondiente al mes de agosto 2022. Q 303.50
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de
4458118-1 . y rans ’ 11300 - 4 Baja cuantia 10/10/2022 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q 3,017.56
Sociedad Anénima . .
correspondiente septiembre de 2022.
9759667-1 | Open Consult, Sociedad Anénima | 38100 -2 | Baja cuantia | 10/10/2022 Actualizacion de licencia de ER/Studio Viewer Q 7,350.33
concurrente
32626-7 Distribuidora de Materiales La 26700 - 1 Baja cuantia 10/10/2022 Galones de pintura anticorrosiva color negro. Q 525.10

Pintura, Sociedad Anénima




Sistemas Técnicos de Guatemala,

Planchas de 2'x4' para cielo falso HHF -197 sin pestana

438917-4 Sociedad Anénima. 26800 - 1 Baja cuantia 10/10/2022 (2410). Q 24,624.00
8927143-2 | Grupo Victorino, Sociedad Anénima| 34100 - 5 Baja cuantia 10/10/2022 Camara fotografica. Q 18,525.50
32207-5 Hotel Cammci Real, Sociedad 18500 - 4 Baja cuantia 10/10/2022 Hospedaje a favor de Jurado Ca.hﬁcador del XXXIII 0 2,928.02
Anoé6nima Certamen Dr. Manuel Noriega Morales.
32207-5 Hotel Cammci Real, Sociedad 18500 - 4 Baja cuantia 10/10/2022 Hospedaje a favor de Jurado Ca.hﬁcador del XXXIII 0 2,928.02
Ano6nima Certamen Dr. Manuel Noriega Morales.
. . Hospedaje a favor de invitado para participar en el acto
32207-5 Hotel Camlnq Real, Sociedad 18500 - 4 Baja cuantia 10/10/2022 | de clausura del Programa de Estudios Superiores 2021- [ Q 2,928.02
Anoénima
2022.
273333-1 Taylor Bafios, Edgar Haroldo 190600 - 3 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Serviciode amphﬁca‘;l;’?o‘izgggldo para actividad del | 5,000.00
Mano de obra por reforzamiento de tabique, de tabique
. . . . - con duelas; por desinstalacion y reinstalacion de
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantia 10/10/2022 planchas decorativas; y, por reforzamiento de duela de Q 2,350.00
conacaste.
4681490-6 | Alvarado Ajché, Cesar Augusto | 19900 - 6 | Baja cuantia | 10/10/2022 Servicio de iluminacion para fachada del Museo Q 6,500.00
Numismatico.
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 -2 | Baja cuantia | 10/10/2022 | Fapricacion e instalacion de modulo de melamina por |, 6,677.00
readecuacion de instalaciones.
Suministro e instalacién de protectores de gradas; y,
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantia 10/10/2022 | mano de obra por desmontaje y montaje de alfombraen | Q 5,160.00
pared
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Bajacuantia | 10/10/2022 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 262.50
usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Bajacuantia | 10/10/2022 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 772.50
usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 19600-2 | Baja cuantia | 10/10/2022 Abarrotes para atencién de usuarios de las Q 828.50
instalaciones.
. . . . . Alimentos para reunién de trabajo en el nivel 13 el
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja cuantia 10/10/2022 4/10/2022 Q 1,722.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Juegos de banderitas "firme aqui" marca post it. Q 118.75
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Juegos de banderitas de colores marca post it. Q 337.50
1690200-9 | El Anfitrién, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Alimentos parala seSIOHQ%CQ‘QIunta Monetaria del 5-10- |, 2,576.00
6582013-4 La Pana, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Alimentos parala seSIOHQ%CQ‘QIunta Monetaria del 5-10- |, 600.00
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 Copias de llave, para puerta blindada en garita ex- 0 30.00
cademo, seguin orden de trabajo 317.
Lo p . p Copias de llave, para casillero de teléfonos sin inventario
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 visible, segtin orden de trabajo 306. Q 30.00
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Have paracasillero de teléfonos sin inventario visible, | 50.00
segun orden de trabajo 316.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 Llave para escritorio inv. 902608, segtn orden de Q 50.00
trabajo 298.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 16200-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Campiodechapaen arﬁ:g’ QSm inventario visible, en |, 125.00
Extraccion de residuo de llave en puerta blindada,
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 17100-1 Baja cuantia 10/10/2022 ubicada en garita ex-cademo, segun orden de trabajo Q 150.00
317.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 |COPias de llave, para banda transportadora, segun orden| 150.00

de trabajo 300.




Copias de llave, para puerta de ingreso a archivo, segan

500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 orden de trabajo 326. Q 30.00
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Copias de llave, para puertas en instalaciones. Q 30.00
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 17100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Apertura de chapa de toallero, en bafno de caballeros. Q 40.00
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | CoPiasde llave, para casillero de mueble en garita ex- | 45.00
cademo, segin orden de trabajo 274.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Copias de llave, para puertas en instalaciones. Q 60.00
11004730-3 Food Service Lat}n .Group, Sociedad 21100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Alimentos para la reumon.de trabajo del 3/10/2022 en 0 1,318.80
Anoé6nima el nivel 13.
1494045-0 PriceSmart (iﬁgzﬁzla) » Sociedad 21100-2 Baja cuantia 10/10/2022 Bolsa Mars Mini Chocolates Surtidos Q 97.95
PriceSmart (Guatemala), Sociedad . - Botes grandes de cremora Coffee Creamer (Member's
1494045-0 Anénima 21100-2 Baja cuantia 10/10/2022 Selection) 35.5 oz (2Ib 3.3 0z) 1 kg Q 215.90
1494045-0 PriceSmart (Gua‘lte‘mala), Sociedad 24300-2 Baja cuantia 10/10/2022 Paquetes de doce (12) rollos de papel mayordomo, hoja 0 409.90
Anoénima delgada, marca Bounty
222860-2 | Velasquez Flores, Maria Teresa | 29100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | S€lo con aparatoTrodat con facsimile parausoen | 175.00
Presidencia del Banco de Guatemala.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | CoPiadellave para modular ubicado en nivel 6, segun | 25.00
orden de trabajo 222.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 16200-1 Baja cuantia 10/10/2022 | Abrir y reparar chapa de mueble sin inventario visible. Q 40.00
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 16200-1 | Baja cuantia | 10/10/2022 | Reparacion de cierre de escritorio inv. 1043228 en area | 75.00
de asesores, por mantenimiento del mobiliario.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 17100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 Apertura de chapa de bodega de disponible, por Q 75.00
mantenimiento de instalaciones.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | L1aveparadoschapas de mueble sin inventario visible | - 100.00
ubicado en nivel 12.
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 | Mave para 2 chapas en moédular de area secretarial, por | 100.00
mantenimiento de instalaciones.
Lo . . - Llaves para puerta de bodega de disponible, por
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 . . . Q 140.00
mantenimiento de instalaciones.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 16200-1 Baja cuantia 10/10/2022 | Abrir y reparar chapa de archivo sin inventario visible. Q 175.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Prensa papeles de 25MM CX48 negro Q 27.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Prensa papeles de 32MM CX24 negro Q 38.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Prensa papeles de 51MM CX12 negro Q 50.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Prensa papeles de 41MM CX24 negro Q 62.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Cuaderno espiral de linea de 200H. Q 540.00
Gasto de vacuna contra la fiebre amarilla para Allan
234077-1 |De Nes Lorenzana, Rémulo Edgardo| 13100-7 Baja cuantia 10/10/2022 Fernando Santizo Flores para realizar comisiones Q 1,030.00
oficiales al exterior segiin nombramiento 10702.
Gasto de vacuna contra la fiebre amarilla para Boris
234077-1 |De Nes Lorenzana, Rémulo Edgardo| 13100-7 Baja cuantia 10/10/2022 Ivan Lopez Portillo para realizar comisiones oficiales al Q 1,030.00
exterior segiin nombramiento 10701.
Kit de herramientas para la UM-208, propiedad del
66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 28600-1 Baja cuantia 10/10/2022 Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL Q 266.96
3257.
Kit de herramientas para la UM-209, propiedad del
66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 28600-1 Baja cuantia 10/10/2022 Banco de Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL Q 266.96

3258.




Juego de cable pasa corriente para la UM-209,

66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 29800-4 Baja cuantia 10/10/2022 propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de Q 88.51
trabajo No. OSL 3260.
Juego de cable pasa corriente para la UM-208,
66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 29800-4 Baja cuantia 10/10/2022 propiedad del Banco de Guatemala, segin orden de Q 88.51
trabajo No. OSL 3259.
Manejo, Tecnologia y Servicios, . . Servicio de extraccién de basura, correspondiente a
6552438-1 Sociedad Anénima 17100-5 Baja cuantia 10/10/2022 septiembre 2022, por limpieza de las instalaciones. Q 300.00
Manejo, Tecnologia y Servicios, . . Servicio de extraccién de basura, correspondiente a
6552438-1 Sociedad Anénima 17100-5 Baja cuantia 10/10/2022 septiembre 2022, por limpieza de las instalaciones. Q 300.00
Manejo, Tecnologia y Servicios, . . Servicio de extraccién de basura, correspondiente a
6552438-1 Sociedad Anénima 17100-5 Baja cuantia 10/10/2022 septiembre 2022, por limpieza de las instalaciones. Q 300.00
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 | Bajacuantia | 10/10/2022 |Serviciode senalde cable, correspondiente a septiembre| 345.00
2022, para uso en las instalaciones.
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 | Bajacuantia | 10/10/2022 |Serviciode senalde cable, correspondiente a septiembre| 375.00
2022, para uso en las instalaciones.
Servicio de internet para edificios "D", "E" y area
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja cuantia 10/10/2022 techada, correspondiente al mes de septiembre 2022, Q 1,080.00
para uso en las instalaciones.
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 28100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Chapetas de 1/2", para uso en instalaciones. Q 39.00
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 26900-1 | Baja cuantia | 10/10/2022 Botes de pegamento PVC 1/32", para uso en 0 76.00
instalaciones.
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 26800-3 | Baja cuantia | 10/10/2022 | }™angueratipoYde 1/2"'x1/2"x 3/8"y 1 manguera | 150.00
tipoYde 1/2"x 1/2"x 1/2", para uso en instalaciones.
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 29700-1 Baja cuantia 10/10/2022 Duchas, para uso en instalaciones. Q 248.75
364442-1 Distribuidora L‘OS.AltOS, Sociedad 21100-3 Baja cuantia 10/10/2022 Garrafones de agua purlﬁ_cada, para consumo de 0 160.00
Anénima usuarios de las instalaciones.
6743859-8 Cefalu, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 Alimentos para reunién de trabajo en el nivel 13 el 1,468.00
14/09/2022.
. . Abarrotes para reuniones de trabajo atendidas por el
737810-6 | OPeradora ‘fnzfﬁ:s’ Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 10/10/2022 personal de la Unidad de Cafeteria del Banco de Q 254.40
Guatemala.
235667-8 Asociacion Nacional del Café 21100-1 Baja cuantia 10/10/2022 Alimentos para reuniones de trabajo de la presidencia Q 325.00
3237591-3 Nuevos Alfr‘;‘gflf‘rf; Sociedad 23200-1 | Bajacuantia | 10/10/2022 Linea blanca para presidencia Q 305.19
737810-6 Operadora (i\enrglrirrlsjs’ Sociedad 21100-2 Baja cuantia 10/10/2022 Abarrotes para consumo de presidencia Q 296.25
6533881-2 Castro Chacoén, Cristian Adolfo 32200 - 1 Baja cuantia 10/10/2022 Estanterias de metal Q 24,300.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 10/10/2022 Cuota mensual correspondiente a octubre 2022. Q 3,500.00
. . Suministro e instalacion de alambre de ptas helicoidal
7544199-3 | Constructora Izabal - Copropiedad 17100-2 | Compra Directa| 10/10/2022 en instalaciones propiedad del Banco de Guatemala Q 89,550.00
4458118-1 Transacciones y Transferencias, 15800 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Certificados digitales de persona natural representante, 0 2,700.00

Sociedad Anénima

por periodo de un afio.




Cofino Stahl y Compania, Sociedad

33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 11/10/2022 Bateria para la UM-161, propiedad del Banco. Q 1,218.10
9587999-4 Monterrﬁi"m\;eerr‘;g’ Carlos 16500 - 1 | Bajacuantia | 11/10/2022 | Lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del Banco. | Q 1,475.00
Claro Guatemala, Sociedad . p Enlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1,
2239239-4 Ané6nima 11300 - 4 Baja cuantia 11/10/2022 hacia la Bolsa de Valores Nacional Zona 4. Q 2,040.00
9239239-4 Claro Guater‘na.lla, Sociedad 11300 - 4 Baja cuantia 11/10/2022 Servicio de acceso g .la red Internet a tra\{es de un enlace 0 2,080.00
Anénima para el Sitio Alterno de Operaciones.
4124424-9 Claudia Glovazzziliitalan Rojas de 18500 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino y vespertino. Q 4,145.55
1956785-5 Reyes Garcia, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Capacitacién del idioma inglés matutino. Q 1,820.00
3158611-2 | Velasquez Yuman, Ricardo Alberto | 18500 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Capacitacion del idioma inglés matutino. Q 2,287.99
458722-7 Young Cuell;l;txlirtln Michael 18500 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Capacitacion del idioma inglés vespertino. Q 2,600.00
1698244-4 Vasquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Coordinacion del idioma inglés matutino y vespertino. Q 7,326.22
754397-2 Cecoba, Sociedad Anénima 19600 - 3 | Baja cuantia | 11/10/2022 |Alimentos solicitados C‘;‘g}’oe;tjg;ones para actividad del| 4 493 50
. . . . Escenografia para clausura del Programa de Estudios
731819-7 Schumann de Leo6n, Erick Roberto | 19600 - 8 Baja cuantia 11/10/2022 Superiores el 16/09/2022. Q 7,000.00
731819-7 Schumann de Leo6n, Erick Roberto | 19600 - 7 Baja cuantia 11/10/2022 Montaje de toldos para actividad de Acto Civico 2022. Q 3,250.00
32581-3 Industria y Desarro}lo. Turistico, 13100 - 2 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para para atender reuniones del G-24, FMI 0 7.266.57
Sociedad Anénima y GBM.
32581-3 Industria y Desarro}lo. Turistico, 13100 - 2 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para para atender reuniones del G-24, FMI 0 6.912.65
Sociedad Anénima y GBM.
32581-3 Industria y Desarro}lo. Turistico, 13100 - 2 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para para atender reuniones del G-24, FMI 0 7.266.57
Sociedad Anénima y GBM.
32581-3 Industria y Desarro}lo. Turistico, 13100 - 2 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para para atender reuniones del G-24, FMI 0 6,912.65
Sociedad Anénima y GBM.
32581-3 Industria y Desarro}lo. Turistico, 13100 - 2 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para para atender reuniones del G-24, FMI 0 6,912.65
Sociedad Anénima y GBM.
9475397-0 | Marroquin Hg;j;‘iez’ Jackeline | 14500 .1 | Bajacuantia | 11/10/2022 Capacitacién del idioma inglés matutino. Q 2,340.00
Asociacion de Periodistas de . - Publicacioén con informacién de Billete Conmemorativo
627493-5 Guatemala APG 12100 -3 Baja cuantia 11/10/2022 del Bicentenario de Independencia de Guatemala. Q 8,000.00
Espacio y Ergonomia, Sociedad . . . .
3082509-1 . 32200 -1 Baja cuantia 11/10/2022 Sillas operativas. Q 24,897.70
Anonima
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 26800 - 3 | Bajacuantia | 11/10/2022 Jaboneras plasticas para instalar en la pared, con Q 9,750.00
deposito transparente.
485149-8 L1brer1a.e Imprer{ta. Vivian, 24300 - 1 Baja cuantia 11/10/2022 Paquete§ de sobres de papel kraft, tamafo oficio, carta y 0 12,817.20
Sociedad Anénima media carta; y sobres membretados con ventana.
Espacio y Ergonomia, Sociedad . . .
3082509-1 Anénima 32200 -1 Baja cuantia 11/10/2022 Sillas modelo Aeron. Q 24,897.70
6813866-0 General Travel ‘Se?*vmes, Sociedad 41700 - 4 Baja cuantia 11/10/2022 Boleto aéreo para por est}ldlos de 'Mast'er of Quantitative 0 7.600.43
Anénima Economics en University of California, Los Angeles.
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . .. ..
3237591-3 19600 - 9 Baja cuantia 11/10/2022 Articulos adquiridos para actividad. Q 9,935.08

Anoénima




111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 11/10/2022 Galones de diesel para planta eléctrica inv. 48757. Q 2,776.90
485149-8 L1brer1a.e Impren‘ta. Vivian, 19600-3 Baja cuantia 11/10/2022 Cientos .de sobres 1.11?0 b}?ncos‘, tamano. 17.5x12.$ Cmsv., 0 240.00
Sociedad Anénima para tarjetas de felicitacion, pésame y visita hospitalaria
5590541-2 oD Guateﬁ?fii‘aﬁfompama 29100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 Organizador de gaveta negro Q 55.90
OD Guatemala y Compaiia . p -
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Hules de colores tamafo grande Q 149.00
5590541-2 oD Guateﬁ?ﬁ"g‘aﬁfompama 20100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 | Lupas marca Maped de 75" de diametro (ver muestra) | Q 199.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Perforador standard de 2 orificios Q 53.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 | SoPre plasticocon le‘;i:i:)lano oficio (3 negros, 2 Q 82.50
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Sacagrapas de alta capacidad Q 136.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Organizador para 24 llaves con llavero y cerradura Q 325.00
485149-8 L1brer1a‘e Imprer{tg Vivian, 24300-2 Baja cuantia 11/10/2022 Sobres de papel lino para.mv1tac1ones, segln muestra 0 400.00
Sociedad Anénima adjunta.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 99990-0 Baja cuantia 11/10/2022 Sacapuntas Q 3.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 99990-0 Baja cuantia 11/10/2022 Lapicero rojo Q 4.30
700141-K Platino, Sociedad Anénima 99990-0 Baja cuantia 11/10/2022 |Archivador Beautone 3220-6 legal 12 Sep. Metalic Negro| Q 42.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 99990-0 Baja cuantia 11/10/2022 Organizador de Escritorio Acrimet giratorio Q 117.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 99990-0 Baja cuantia 11/10/2022 Resma de hojas carta Q 860.00
Cambio de hule para sello Trodat para puesto Subjefe de
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 la Seccién de Planificacién y Relaciones Laborales, Q 55.00
segun ejemplo.
Cambio de hule para sello Trodat facsimil para puesto
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Subjefe de la Seccion de Planificacién y Relaciones Q 75.00
Laborales, segiin ejemplo.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 Sello Trodat con la paé;?;‘;‘) liONFIDENCIAL’ segun Q 85.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 Sello Trodat para puesto Jefe de la Seccion de Q 135.00
Planificaciéon y Relaciones Laborales, segun ejemplo.
5590541-2 oD Guateﬁ;ﬁ;ﬁ:ompama 29100-1 | Bajacuantia | 11/10/2022 Cartapacio de 3 pulgadas Q 66.90
OD Guatemala y Compaiiia . . - .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Engrapadora automatica grapa estandar Q 179.00
OD Guatemala y Compaiiia . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Cartapacio de 1 1/2 pulgada Q 249.50
OD Guatemala y Compaiiia . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Llaveros acrimet de colores (bote de 24 pzs) Q 359.40
5500541-2 oD Guater_na}a y Compafia 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Indices separadores 5 divisiones translicidos marca 0 195.80
Limitada Avery
730884-o |LiPreriay Papeleria Progreso Cinco, | 541001 | Baja cuantia | 11/10/2022 USB de 8 gb marca Kingston 0 136.00
Sociedad Anénima
169882-6 Productc?s Superb‘ Espemas, 21100-2 Baja cuantia 11/10/2022 Libras de rosa de Jamaica para reuniones c%e trabajo 0 1,293.50
Sociedad Anénima atendidas por el personal de cafeteria
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Banderitas Post it 680-BE2 1"*1.7", 2*1 azul (24). Q 135.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Almohadilla para sello Trodat 4928. Q 50.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 11/10/2022 Almohadilla para sello Trodat 4930. Q 128.00




Pizarron mediano blanco para pared, para uso en la

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29900-6 Baja cuantia 11/10/2022 . 7 Q 285.00
Asesoria Juridica.
2 rollos de 164 pies de tubo BX de 3/4" y 10 conectores
338942-1 Carlos Ernesto Antillon Sucesores 28100-1 Baja cuantia 11/10/2022 rectos LT de 3/4", para instalacion de acces point en Q 861.26
nivel 13.
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 29700-1 | Baja cuantia | 11/10/2022 | Fies decable UTP CAT 6, color gris, para instalacion de | 1,060.00
access point en nivel 13.
Revision de escaner Plustek Smart Office PL4080 con
Evolucién de Negocios, Sociedad . - serie 56C176000021
7985710-8 Anoénima 16800-5 Baja cuantia 11/10/2022 y numero de inventario 1048281, al servicio de la Q 250.00
Seccion de Gestion y Calidad Tecnoloégica.
97976-7 Distribuidora Elf‘:ct.romca, Sociedad 29800-3 Baja cuantia 11/10/2022 Adaptador de USB C a HDMI y USB, para conectar 0 999.00
Anénima monitor y teclado
9192887-7 Materiales y Aphcacu?n?s Técnicas, 29900-6 Baja cuantia 11/10/2022 Dispensador de sellaq?r elastico, pa}ra.trabajos a cargo 0 436.50
Sociedad Anénima de la Seccién de Mantenimiento.
9192887-7 Materiales y Aphcacu?n?s Técnicas, 26100-2 Baja cuantia 11/10/2022 Cartuchos de sellador ela}s}leo color gris, para trabajos a 0 1,335.00
Sociedad Anénima cargo de la Seccion de Mantenimiento.
. L. . . Servicio de envio de correspondencia (facturas para
575081-4 | Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 11/10/2022 tramite de pagos) de Quetzaltenango a Guatemala. Q 36.50
Alvarado Lopez de Barrios, Guisela . . Alimentos para reunién del Consejo de Inversiones del
499534-1 Patricia 21100-1 Baja cuantia 11/10/2022 13 de octubre de 2022. Q 345.00
Contratacion del servicio de mantenimiento preventivo y
8597671-7 Karnan, Sociedad Anénima 16100-7 |[Compra Directa| 11/10/2022 | correctivo a maquinas contadoras de billetes, propiedad | Q 89,950.00
del Banco de Guatemala
594167-9 Sega, Sociedad Anénima 16800-1 | Compra Directa| 11/10/2022 | Servicio de mantenimiento preventivo para los equipos | 4 50 g
de los centros de computo, marca Dell
Soluciones Internacionales de Actualizacién del licenciamiento de software para
3013878-7 Tecnologia y Procesos, Sociedad 38100-2 | Compra Directa| 11/10/2022 . p Q 40,042.34
. captura remota en agencias (CREA)
Anonima
Actualizacion del licenciamiento de software para
1825486-1 Rony Rodolfo Lemus de Leén 38100-2 | Compra Directa| 11/10/2022 seguridad y control de acceso para aplicaciones Q 45,000.00
corporativas
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 32900 - 4 Cotizacién 11/10/2022 Adquisicion e instalacion de equipos de aire Q 319,195.00
acondicionado, para el Banco de Guatemala
9152588-8 Spengler de Le6n, Carlos Gabriel 19600 - 2 Baja cuantia 13/10/2022 Alimentos para reunién del 6/10/2022. Q 3,420.00
5500541-2 oD Guater.na%a y Compaiia 26800 - 3 Baja cuantia 13/10/2022 Bolsa de yoyos retractiles, para portagafetes del personal 0 7,641.00
Limitada del Banco.
1277038-8 Redes y Tecnf)lggha, Sociedad 16800 - 5 Baja cuantia 13/10/2022 Mantenimiento y sopo.rte t.ecmco al equipo balanceador 0 2,897.00
Anonima primario ELFIQ.
Compania Internacional de Hoteles, . . Alimentos solicitados como atenciones para reunion del
2399458-4 Sociedad Anénima 19600 - 3 Baja cuantia 13/10/2022 05/10/22. Q 10,540.00
Servicios Tecnolégicos Corporativos, . . Acceso a servicio de analisis de sentimiento Bunker DB
4121105-7 Sociedad Anénima. 11300 - 7 Baja cuantia 13/10/2022 Full, octubre 2022. Q 5,425.00
471194-7 Santizo Ordoniez, Ronald Oswaldo | 11400 - 1 Baja cuantia 13/10/2022 Correo y mensajeria nacional Q 2,931.00
Telecomunicaciones de Guatemala, . . . .. .
992929-0 . . 32600 - 2 Baja cuantia 13/10/2022 Dispositivo mévil. Q 3,575.00
Sociedad Anénima
130621-9 Romaén Burgos, Rubén Dario 19600 - 3 | Baja cuantia | 13/10/2022 | Servicio deamplificacion de sonido para actividad del |, 6,000.00

29/09/2022.




Summa Media Group, Sociedad

3837220-7 Anénima 24500 - 1 Baja cuantia 13/10/2022 | Renovacion de suscripcién anual a revista empresarial. | Q 1,170.00
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas abatibles,
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 Baja cuantia 13/10/2022 persianas y rejas corredizas de ingreso y egreso en Q 6,467.00
garitas.
6494181-7 Grupo Metrc?pohtano ‘dct Seguridad, 29800 - 8 Baja cuantia 13/10/2022 Sensores de vibracion sismica, para uso en el sistema de 0 7.494.00
Sociedad Anénima alarmas del Banco.
Cofinio Stahl y Compania, Sociedad . p .
33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 13/10/2022 | Compra de llanta para la UM-205 propiedad del Banco. | Q 1,609.50
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Cambio de chapa de puerta limpieza y lubricacién de
33291-7 Anénima 16500 -1 | Baja cuantia 13/10/2022 cana de timén de la UM-079, propiedad del Banco. Q 4,481.25
9065161-8 Inversiones C‘:Ol.’lel‘, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/10/2022 Cambio de plumillas .hmpla parabrisas de la UM-042, 0 245.00
Anoénima propiedad del Banco.
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 19600-9 Baja cuantia 13/10/2022 Jugo de naranja Natura1‘131m¢.:) de 1,79§ml. para 0 93.90
Anoénima atenciones en el interior del pais.
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 19600-9 Baja cuantia 13/10/2022 Cajas de aguas gaseosas C;oca—.Cola sin azucar para 0 146.40
Anoénima atenciones en el interior del pais.
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 19600-9 Baja cuantia 13/10/2022 Cajas de aguas gaseosas _Coca—Colril para atenciones en 0 220.00
Anoénima el interior del pais.
5590541-2 oD Guateﬁ‘;ﬁ‘aﬁ:ompama 29100-1 | Bajacuantia | 13/10/2022 Memorias USB 3.0 Kingston 64 GBZ. Q 199.80
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 13/10/2022 | Marcadores permanentes marca Fast con punta finaen | -, 7.00
color negro.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Marcador permanente marca Edding color dorado. Q 22.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Tablas con tapadera marca Fast tamafio oficio. Q 60.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Banderitas marca Post it con sefial Sign Here. Q 71.25
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Banderitas marca Post it color amarillo. Q 112.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 | Banderitas marca Post it, con dispensador de 4 colores. | Q 114.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Folder plastico marca Fast tamafio carta. Q 124.50
737810-6 | Operadora TnToﬁi?s:S’ Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquetes de galletas Julieta Q 35.50
737810-6 | Operadora TnToﬁi?s:S’ Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquetes de galletas Chips Ahoy Q 76.35
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 26800-3 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquete de platos desechables biodegradable No. 6 Q 7.00
Coverpro, 25 unidades.
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 29200-1 Baja cuantia 13/10/2022 Panos de microfibra. Q 63.60
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Bolsas de nuez de maranén con sal Cashitas 40gr. Q 111.00
737810-6 | Operadora ‘fnTéfirrf:S’ Socledad | 511002 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquete de galletas, Pozuelo Chiky de Fresa. Q 22.30
737810-6 | Operadora ‘fnTéfirrf:S’ Socledad | 51100-2 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquetes de galletas Club Extra Original. Q 26.50
737810-6 | Operadora CfnTéfirrf:S’ Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquete de Té Herbal surtido Bigelow 18 unidades. Q 28.40
737810-6 Operadora de ’ljle.ndas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Paquete de té surtido de té frutal 5 sabores Celestial 0 30.40
Anonima Seasonings.
Operadora de Tiendas, Sociedad . p .
737810-6 Anénima 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Paquetes de galletas Ritz Salada Rellenas Queso. Q 31.20
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51009 | Baja cuantia | 13/10/2022 Paquetes de galletas Chips Ahoy Chocolate 6 Pack. Q 50.90

Anoénima




Operadora de Tiendas, Sociedad

737810-6 Anénima 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Paquetes de galletas Oreo Coockies & Cream 12 Pack. Q 52.10
737810-6 | Operadora ‘fnzﬁﬁjs’ Socledad | »6800-3 | Bajacuantia | 13/10/2022 Paquetes de bolsas de alimentos mediana Ziploc. Q 64.00
737810-6 Operadora (Xjn’glr(:irrlr?:& Sociedad 26800-3 Baja cuantia 13/10/2022 Paquetes de bolsas de alimentos grande Ziploc. Q 66.00
737810-6 | Operadora ‘fnzﬁﬁjs’ Socledad | »9500-1 | Bajacuantia | 13/10/2022 | Jabones liquido Granada Mandarina marca Dial 221ml. | Q 75.00
737810-6 Operadora (i\en’glr(firrlr?:& Sociedad 29200-1 Baja cuantia 13/10/2022 Aromatizantes Limén Fresco Glade Aerosol 400 ml. Q 75.72
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Paquetes de 35 unidades de botellas de agua pura, 0 90.00
Anonima marca Great Value.
737810-6 | Operadora ‘fnrgfi?r‘fjs’ Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 13/10/2022 Latas de Coca-cola original. Q 121.20
Refacciones para participantes y docente del curso
Industria Panificadora Isopan, . - Método Empresarial de Seguridad (MES) Enfocado a
2526206-8 Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Comision de Primeros Auxilios, realizado el 7 de octubre Q 434.00
de 2022.
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 11405 | Bajacuantia | 13/10/2022 Cremora de 650g Q 50.50
Anonima
737810-6 | Operadora ‘fnzfﬁ:s’ Sociedad | »1100.2 | Bajacuantia | 13/10/2022 Litros de leche lala sin lactosa low carb-30% ligth Q 108.00
737810-6 Operadora d:nrglrirrf:s’ Sociedad 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 Litros de leche descremada dos pinos 0% grasa Q 146.20
Ministerio de Ambiente v ReCUTSOS Reproduccion en discos compactos de instrumentos
2556261-4 y 29900-4 Baja cuantia 13/10/2022 ambientales, segun cobro No. 401524, de fecha 7 de Q 320.00
Naturales/ MARN
oactubre de 2022.
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 13/10/2022 | personal de la Unidad de Cafeteria, en la semana del 10 | Q 1,050.29
al 14 de octubre de 2022.
7614174-8 | La Panoteca Sociedad Anénima | 21100-1 | Baja cuantia | 13/10/2022 | Refaccion servidaen rg‘;i‘g}g Qde trabajo con el INE el | 600.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anonima 21100-1 Baja cuantia 13/10/2022 Refaccién servida en reunion de trabajo el 6/10/22. Q 750.00
90494-5 | Pollo Campero, Sociedad Anénima | 21100-1 | Baja cuantia | 13/10/2022 | Alimentos para reun“l’g‘;sl gf;;aba]o enelnivel 13el |, 714.00
. . . . Alimentos para reuniones de trabajo en el nivel 13 el
90494-5 Pollo Campero, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 13/10/2022 07/10/2022 Q 1,632.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 13/10/2022 Distribucion de correspondencia departamental Q 6.25
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 13/10/2022 Distribuciéon de correspondencia departamental Q 25.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 13/10/2022 Distribucion de correspondencia departamental Q 67.00
Drogueria Centro Histérico Productos medicinales, para suministro del botiquin de
7711089-7 guer L. ’ 26600-1 Baja cuantia 13/10/2022 |primeros auxilios asignado a la Presidencia del Banco de| Q 563.47
Sociedad An6nima
Guatemala.
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . .
3237591-3 . 32200-2 Baja cuantia 13/10/2022 Cajas de seguridad. Q 2,563.10
Anénima
. . Abarrotes para reuniones de trabajo atendidas por el
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51009 | Baja cuantia | 13/10/2022 personal de la Unidad de Cafeteria del Banco de Q 752.45

Anoénima

Guatemala.




4032422-2 Sontres, Sociedad Anénima 19600 - 2 Baja cuantia 14/10/2022 Alimentos servidos en reuniéon del 6/10/2022. Q 7,179.00
606251-2 Orozco Miranda, Merkeades René | 23300 - 4 Baja cuantia 14/10/2022 Uniformes para personal de cafeteria. Q 15,850.00
634411-9 Metah.l‘rglca Ir}dustrlal y 19900 - 6 Baja cuantia 14/10/2022 Servicio funfhcwn de moned.as metalicas no aptas para 0 19,840.00
Construccion, Sociedad Anénima circulacién, propiedad del Banco.
. . . . . Galones de algisol, para tratamiento de agua en
844371-8 Hidrotec, Sociedad An6nima 26100 - 1 Baja cuantia 14/10/2022 . . Q 3,441.60
instalaciones.
10159476-3 | Transportes FP, Sociedad Anénima | 15500 - 1 | Baja cuantia | 14/10/2022 |/rrendamiento de camion para el traslado de mobiliario | - 1,800.00
y equipo para su destruccion.
Suministro y mano de obra por instalacién de forro con
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja cuantia | 14/10/2022 | Plancha de durock y revestida con breiscol; aplicacion |, 9,136.00
de textura tipo alizado en tabique y aplicacién de
pintura latex en tabique.
Columbus Networks de Guatemala, . - Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja cuantia 14/10/2022 Internacional FMI, octubre 2022. Q 1,854.22
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja cuantia 14/10/2022 Suministro y aplicacion de pintura a puertas de madera Q 600.00
a dos rostros.
Mano de obra por desinstalacién y reinstalaciéon de
estructura de cielo falso con planchas; y, suministro e
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 14/10/2022 instalacion de tabique de tablayeso, suministro y Q 1,394.00
aplicacién de pintura en pared del auditérium de museo
numismatico.
. . . 17100 - 1 . . . .
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja cuantia 14/10/2022 Mano de obra por trabajos varios. Q 4,350.00
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 | Baja cuantia | 14/10/2022 |Servicio de mantenimiento preventivo a rejas y persianas| 6,220.00
en cubiculos e ingreso y egreso de vehiculos en garitas.
4830758-1 Sistems Ente‘rprlse, Sociedad 29800 - 6 Baja cuantia 14/10/2022 Aparatos teleféonicos mr_:llambrlcos, para sustituir 0 580.00
Anénima deteriorados.
498618-0 Her.ramlenta_s, Materlrflle_s y 17100 - 1 Baja cuantia 14/10/2022 Materiales y mano de obr{:l por sustitucién de carpeta 0 2,351.55
Equipos, Sociedad An6nima asfaltica.
Materiales y mano de obra por resane de acabado de
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 | Baja cuantia | 14/10/2022 puertas de madera; materiales y mano de obra por Q 8,050.00
reparacion de forro de columna deteriorado; y,
fabricacion e instalacion de tablero para moédulo.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja cuantia 14/10/2022 Fabricacion e instalacion de modulos. Q 13,800.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 14/10/2022 |S€rvicio delavado, secadoy planchado de protectores de| 1,040.00
ascensor y de cortinas.
4832758-1 Sistems ET;;EE;Z’ Sociedad 32800 - 3 Baja cuantia 14/10/2022 | Impresoras de inyeccién a color para grupos de trabajo. | Q 24,796.62
Columbus Networks de Guatemala, . . Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja cuantia 14/10/2022 Internacional FMI,septiembre 2022. Q 1,820.64
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | 13,047 | Bajacuantia | 14/10/2022 Compra de Assist Card. Q 2,870.78
Sociedad An6nima
Columbus Networks de Guatemala, . . Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja cuantia 14/10/2022 Internacional FMI, agosto 2022. Q 1,817.95
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 - 1 | Bajacuantia | 14/10/2022 4 galones de PH LESS y 2 kit aquachlor, para Q 1,509.20
tratamiento de agua en instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Bajacuantia | 14/10/2022 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 247.50

usuarios de las instalaciones.




Abarrotes, para atencion de usuarios de las

111827-7 Chang Hou, Armando 19600-2 Baja cuantia 14/10/2022 . . 690.50
instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 14/10/2022 Galones de diesel, para planta eléctrica inv. 48757. 1,817.40
Reglas plasticas de 30 centimetros de largo, con medidas
en pulgadas y centimetros, con forro plastico
414915-7 |Comercial Tivoli, Sociedad Anénima| 29100-1 | Bajacuantia | 14/10/2022 transparente, en grupos de 10 unidades c/u. 100.00
Forma A11220
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Cajas de 50 ganchos para félder (fastener), capacidad de
50mm., broche de 80mm. (borde redondo).
414915-7 |Comercial Tivoli, Sociedad Anénima| 29100-1 Baja cuantia 14/10/2022 Forma A11205 878.50
Para existencia en el Almacén de Utiles.
709004-8 Grupo AB, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 14/10/2022 Almuerzo de trabajo en la Asesoria Juridica 1,468.65
. . . Galones de shampoo, para uso en limpieza de las
7273401-9 | Fpullient Int;;rgitiﬁzal’ Sociedad | »5500-1 | Baja cuantia | 14/10/2022 | diferentes unidades méviles, propiedad del Banco de 360.00
Guatemala.
Direccion General de Control de N oropiedad del Banco de Guatemmala, al senor Ricards
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja cuantia 14/10/2022 prop . L . 390.00
. Caal Coy, quien labora en la Seccién de Seguridad
de la Defensa Nacional o
Institucional.
2232570-0 Telnet, Sociedad An6énima 26800-3 Baja cuantia 14/10/2022 Organizadores de cable horizontal frontal. 1,383.30
1 unidades de distribuciéon de energia PDU de 15A y
2232570-0 Telnet, Sociedad An6nima 29800-8 Baja cuantia 14/10/2022 120V y 1 patch panel categoria E de 24 puertos, para 1,436.00
readecuacion de centro de cableado de nivel 13.
312811-3 Tornillos Ba§agr1, Sociedad 26900-1 Baja cuantia 14/10/2022 Fijador de roscas azul, para ﬁJacm_n de equipos en centro 45.00
Anénima de cableado de nivel 13
Tornillos Basauri. Sociedad Tornillos para estufa galvanizados rosca fina 10-32 X 17,
312811-3 An()nim:’;\ 28100-1 Baja cuantia 14/10/2022 | para fijacion de equipos en centro de cableado de nivel 100.00
13.
13.78 galones de gasolina regular, para tractor
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 14/10/2022 cortagrama inv. 1045552, para el mes de octubre de 500.00
2022.
20.52 galones de diesel, para tractores agricolas inv.
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 14/10/2022 1011407, 1029272 y 1011391, para el mes de octubre 800.00
de 2022.
60.62 galones de gasolina regular para equipos inv.
1043512, 1040072, 1030118, 1041968, 1045744,
. s . . 1045746, 1041596, 1041593, 1042082, 1043313,
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 14/10/2022 1046295, 1046296, 1047346 y 1047344, para 2,200.00
mantenimiento de instalaciones durante el mes de
octubre de 2022.
575081-4 | Cargo Expreso, Sociedad An6énima 11400-1 Baja cuantia 14/10/2022 Distribucién de correspondencia departamental 12.50
Distribuidora Reencauchadora y .. o N
5083752-7 | Vitalizadora Cosmos, Sociedad | 16500 -1 | Baja cuantia | 17/10/2022 |Servicio de limpieza completo de tapiceria de la UM-193, 850.00

Anoénima

propiedad del Banco.




Distribuidora Reencauchadora y

Servicio de limpieza completo de tapiceria de la UM-161,

5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/10/2022 . Q 850.00
Anénima propiedad del Banco.
Distribuidora Reencauchadora y . . .
5083752-7 | Vitalizadora Cosmos, Sociedad | 16500 - 1 | Baja cuantia | 17/10/2022 | Servicio depulidoylustrado completo de la UM-194, |, 550.00
Anénima propiedad del Banco.
Distribuidora Reencauchadora y .. o .
50983752-7 | Vitalizadora Cosmos, Sociedad | 16500 -1 | Baja cuantia | 17/10/2022 | Servicio de limpieza Cocrlzf’lg:r’lgj la UM-158, propiedad | 1,200.00
Anénima )
8594705-9 Suministros y Soporte, Sociedad 26700 - 4 Baja cuantia 17/10/2022 Cartucho de toner para impresora HP LaserJet Pro 0 950.00
Anénima M404dw. )
414915-7 |Comercial Tivoli, Sociedad Anénima| 24100 - 1 Baja cuantia 17/10/2022 Pliegos de cartulina corr1er.1te en varios colores y pliegos Q 18,390.00
de cartulina opalina.
9065161-8 Inversiones C;Oljlel‘, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/10/2022 Mantenimiento y reparacion de la UM-148, propiedad 0 9,685.00
Anoénima del Banco.
9587999-4 Monterr}c_)lz:)m\;eerrcig, Carlos 16500 - 1 Baja cuantia 17/10/2022 Limpieza y lavado de vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,400.00
790306-5 Conelec, Sociedad An6énima 28100 - 1 Baja cuantia 17/10/2022 Tubos EMT de 1/2" legitimo. Q 3,850.35
524799-3 Corporsaocé‘i’;ifg‘xggﬁizomca’ 29800 - 6 | Bajacuantia | 17/10/2022 Baterias HYT, para radios portatiles. Q 2,800.00
Distribuidora Reencauchadora y Limpieza de tapiceria, pulido, lustrado y cambio de
5983752-7 | Vitalizadora Cosmos, Sociedad | 16500 -1 | Baja cuantia | 17/10/2022 piez P » puido, fus y Q 3,100.00
Anénima polarizado de la UM-079, propiedad del Banco.
5133888-2 | Pérez Bocanegra, Milton Vladimir 19600-9 Baja cuantia 44851 Arreglos florales para actividad del 26-09-2022. Q 910.00
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Baja cuantia 44851 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 262.50
usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Baja cuantia 44851 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 525.00
usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 44851 Galones de diesel, para planta eléctrica inv. 48757. Q 1,514.50
Instalacion y configuracion de cerradura electronica de
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja cuantia 44851 rejas, ubicada en béveda de reserva #1, por Q 1,250.00
mantenimiento de instalaciones.
Direccion General de Control de Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio | 19500-6 | Baja cuantia 44851 propiedad del Banco de Guatemala, al sefior Teofilo Q 390.00
de 1a Defensa Nacional Lopez Sanchez, quien labora en la Secciéon de Seguridad
Institucional.
Distribuidora e Importadora de . .
8202626-2 | Lubricantes y Repuestos, Sociedad | 29800-4 | Baja cuantia 44851 Bombillas para la UM-042 propiedad del Banco de 0 80.00
Anénima Guatemala, segiin orden de trabajo No. OSL 3277.
OD Guatemala y Compaiiia . . .
5590541-2 Limitada 29800-3 Baja cuantia 44851 Teclado ergonémico para conectar a computadora Q 447.30
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 20800-3 | Baja cuantia 44851 Adaptadores USB C a HDMI, USB y USB C, para 0 585.00
conectar a computadora
. Paquetes de botellas de agua pura de 300ml para
735121-6 Desarrollé)o(clioercrllz;crrll()C;llilrit;malteco, 21100-3 Baja cuantia 44851 reuniones de trabajo del Banco de Guatemala atendidas [ Q 1,092.00
por la Unidad de Cafeteria.
452158-7 Induzzzieizgizsﬁﬁesas’ 21100-1 | Baja cuantia 44851 Almuerzo Vicepresidencia 13/10/2022. Q 31.00
Empresa de Alimentos Procesados, . . . )
607851-6 21100 - 2 Baja cuantia 18/10/2022 Libras de café. Q 6,810.00

Sociedad Andénima




Participacion en la 560 Asamblea Anual de FELABAN

630902-K | Asociacién Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 Baja cuantia 18/10/2022 2022 Q 21,600.00
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 29700 - 1 | Bajacuantia | 18/10/2022 Balastros eletrénicos de 2x32W 120V. Q 7,676.25
Sociedad Anénima
Compania Internacional de Mantenimiento de equipos multifuncionales laser a
486346-1 Productos y Servicios, Sociedad 16800 - 2 Baja cuantia 18/10/2022 4 f:)olor Q 1,283.34
Anénima )
. . . . . Boleto aéreo para atender las Reuniones Anuales del
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad An6nima | 13100 - 2 Baja cuantia 18/10/2022 FMI, BM y del G-24 en Washington, D.C. Q 7,686.70
. . . . - Boleto aéreo para Reuniones Anuales del FMI, BM y del
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 13100 -5 Baja cuantia 18/10/2022 G-24 en Washington, D.C. Q 7,686.70
1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 Bolsa Jolly Rancher Caramelos Surtidos Q 160.40
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 Bolsas Caramelo Arcor Cristal Menta Q 22.50
2653247-6 Unistper, Sociedad Anénima 21100-2 | Bajacuantia | 18/10/2022 | S&lRosaHimalaya Carrftfg;‘;‘ta Frasco con molinillo |, 20.90
. . . . - Paquete de pringles individuales, sabor crema de
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 cebolla Q 49.05
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 Paquete de pringles individuales, sabor original. Q 49.05
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 Bolsas de Chips Vegetales Lua. Q 369.00
737810-6 Operadora Tn’glrirrlr?js’ Sociedad 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 Bolsa de dulces marca Arcor sabor Menta Starlights. Q 12.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Banderitas Post-it Tape Flags (Sign Here) Q 23.75
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 18/10/2022 Carpeta con pita para amarrar tamafo oficio color Q 26.25
transparente
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Perforador de 3 agujeros. Q 88.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Banderita Post-it Twin Pack, color amarillo Q 90.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Banderita Post-it Twin Pack, color azul Q 90.00
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Banderita Post-it Twin Pack, color rojo Q 90.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 | Carpeta con pita para amarrar tamafno carta color negro | Q 95.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Caja de 25 unidades de discos compactos. Q 240.00
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 18/10/2022 | personal de la Unidad de Cafeteria, en la semana del 17| Q 716.94
al 21 de octubre de 2022.
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 26800-3 Baja cuantia 18/10/2022 Rollos de film para proteccion de alimentos Q 171.70
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 26800-3 Baja cuantia 18/10/2022 Paquetes de cucharas soperas de 25 unidades c/u Q 317.50
OD Guatemala y Compaiiia . . - L .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 |Folder Studmark (Tamafio carta, negro con clip giratorio)| Q 47.60
5500541-2 OD Guater_na}a y Compafia 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Folder signature (carta, 001.01* azul obscuro, paquete de 0 49.90
Limitada 25 unidades)
5500541-2 oD Guater_na}a y Compafia 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Folder Leitz, tamafio cart:a, F:olor negro, con fastener, 0 67.20
Limitada plastico
5500541-2 oD Guater_na}a y Compania 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Cartapacio Wilson Jones~ de 2 pulgadas, color azul, 0 113.80
Limitada tamano carta
5590541-2 oD Guate[finriiaazaCompama 29100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Post-it banderitas rigidas durables colores varios Q 139.80
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad 21100-1 Baja cuantia 18/10/2022 Refacciones para participantes y docente del curso Uso y 0 162.00

Anoénima

Manejo de Armas de Fuego, el 10 de octubre de 2022.




Direccion General de Control de

Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego,
propiedad del Banco de Guatemala, por un periodo de

9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja cuantia 18/10/2022 ~ - . P . Q 390.00
. tres anos, al senlor Benedicto Marroquin Silva, quien
de la Defensa Nacional . . .
labora en la Seccion de Seguridad Especial.
Distribuidora Reencauchadora y Mantenimiento y reparacion de la caja de velocidades de
5983752-7 Vitalizadora Cosmos, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 19/10/2022 y rep . J Q 7,800.00
. la UM-030, propiedad del Banco.
Anonima
68164-4 Mencht Escobar, Maria Teresa | 23300 -2 | Baja cuantia | 19/10/2022 | Xarateguis, para pers"z:ll g;zzesugacwnes Especiales | 2,400.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 19/10/2022 Cuota mensual, correspondiente octubre 2022. Q 1,400.00
. . .. 29800 - 3 . . Ribbon Full Color YMCKOK, Ribbon laminador de 750
2501876-0 Intelident, Sociedad An6énima 26800 - 3 Baja cuantia 19/10/2022 imagenes y Tarjetas PVC Zebra. Q 4,170.00
Hernandez Montes de Lopez, Gloria . . . .
193968-8 Judith 18500 - 1 Baja cuantia 19/10/2022 Curso virtual Redaccion y Ortografia. Q 7,500.00
Consultores en Impuestos Consultas sobre tratamiento y procedimientos fiscales
8986092-6 . . puestos y 18900 - 5 Baja cuantia 19/10/2022 aplicables a servicios de arrendamientos de bienes Q 5,600.00
Negocios, Sociedad Anénima .
inmuebles.
. . .. . Galdén de cemento de contacto; armaflex de varios
4283816-9 Aire y Refngerac‘lo.n Uno, Sociedad | 26900 - 1 Baja cuantia 19/10/2022 |tamafos; y, cintas aislantes, para reparaciones menores | Q 1,961.00
Anoénima 26800 - 3 . . .
en equipos de aire acondicionado.
Fabricacién e instalacion de bandejas de lamina
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 17400 - 4 Baja cuantia 19/10/2022 | galvanizada y tuberia PVC para drenaje y desmontaje de | Q 2,330.00
ducto existente.
. . . 17100 - 1 . . Reubicacién de bandejas; y, fabricacion e instalacién de
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 17100 - 2 Baja cuantia 19/10/2022 bandejas con tuberia de drenaje. Q 9,157.00
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 16100 - 9 Baja cuantia 19/10/2022 Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo. Q 1,475.00
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a
4672011-1 Sercli, Sociedad An6nima 16100 - 2 Baja cuantia 19/10/2022 equipos extractores e inyectores de aire, propiedad del Q 6,216.00
Banco.
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 - 1 | Bajacuantia | 19/10/2022 Galones de algisol, para tratamiento de agua en Q 5,162.40
instalaciones.
. . s . . Cubetas de duraclor para tratamiento de agua en
844371-8 Hidrotec, Sociedad An6nima 26100 -1 Baja cuantia 19/10/2022 . . Q 10,436.40
instalaciones.
Materiales y mano de obra por picar y retirar repello,
8412717-1 Tzoy Osorio, Cristobal 17100 - 1 Baja cuantia 19/10/2022 resane de agujeros, repello de pared y reparacion de Q 1,750.50
sillar de concreto.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 19/10/2022 Galones de diesel, para planta eléctrica inv. 48757. Q 2,414.30
737810-6 Operadora de ’ljle.ndas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 19/10/2022 Paquetes de chocolates Hersheys Milk Chocolate sin 0 147.00
Anonima azucar.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 19/10/2022 Portalapices metélico para uso de Planificacién y Q 8.50
Desarrollo Organizacional
700141-K Platino, Sociedad An6énima 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 Cajas de tachuelas Push - Pins Q 19.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Baja cuantia | 19/10/2022 Paquetes de banderitas stickn flecha para uso de 0 23.25
Planificacion y Desarrollo Organizacional
Paquetes de pestanas plasticas con pegamento (index
700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 tabs stickn) para uso de Planificacién y Desarrollo Q 40.00
Organizacional
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 19/10/2022 Papel contact rollo 45cm x 20m para uso de Q 60.00

Planificacion y Desarrollo Organizacional




Paquetes de félderes transparentes negros tamano carta

700141-K Platino, Sociedad An6nima 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 para uso de Planificacién y Desarrollo Organizacional Q 137.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 19/10/2022 | Fertaminas Pilot0.5 mm para uso de Planificaciony | 410.00
Desarrollo Organizacional
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 19/10/2022 Memorias usb de 128gb para uso de Planificacién y Q 1,495.00
Desarrollo Organizacional
Sello con aparato Trodat con cuenta de documentos por
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 liquidar de la Secciéon de Compras y Control Q 95.00
Presupuestario de Egresos.
5500541-2 oD Guaterpa%a y Compania 24300-2 Baja cuantia 10/10/2022 Paquetes de etiquetas adheswa§ de 600 unidades, segiin 0 2,028.00
Limitada muestra adjunta.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 Sello TRODAT Printy 4912, con datos del Subdirector del Q 110.00
departamento.
222860-2 | Velasquez Flores, Maria Teresa | 29100-1 | Baja cuantia | 19/10/2022 | S€llo TRODAT Printy 4913, con datos del Director del | 135.00
departamento.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 19/10/2022 Sello TRODAT Printy 4928, facsimil del Subdirector del Q 170.00
departamento.
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 10/10/2022 Paquete de galleta}s rr}a}ntequllla de 12 paquetes 0 19.35
Anénima individuales.
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 19/10/2022 Paquete de galletas.orejo.de 12 paquetes individuales 0 25.65
Anoénima (paquete individual de 4 galletas)
Contratacion de espacios informativos para
4232359-2 | Publianuncios, Sociedad Anénima | 12100-3 | Compra Directa| 19/10/2022 | Publicaciones del Programa de Estudios Superiores en | 7y o5 75
Banca Central, mencion en Economia y Finanzas
Aplicadas 2023-2024
807854-8 Tecnologlg Acceso y Segurldad, 29800 - 8 Baja cuantia 21/10/2022 Antena de largo alcance para el sistema de control de 0 18,640.00
Sociedad Anénima acceso del Banco.
2917536-4 | Najarro Jumique, Marco Antonio | 17100 -1 | Baja cuantia | 21/10/2022 Mano de obra por corte de palmeras existentes en Q  11,200.00
instalaciones.
Resane de tabique con pasta de yeso y duroport, forro de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja cuantia 21/10/2022 |columna con tablayeso y resane de tabique con pasta de| Q 635.00
yeso para sellar agujeros.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja cuantia 21/10/2022 Suministro y aplicacion de pintura corrostyl en piso. Q 250.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 | Bajacuantia | 21/10/2022 | Suministro e instalacion de lamina de policarbonato | 975.00
troquelada y de argollas de acero inoxidable.
. ) . p Suministro e instalacion de laminas de policarbonato
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 Baja cuantia 21/10/2022 . . . Q 7,980.00
para sustituir deterioradas.
2239239-4 Claro Guate{na.la, Sociedad 11300 - 2 Baja cuantia 21/10/2022 Servicio de telefonia moévil correspondiente septiembre 0 2.260.67
Ano6nima 2022.
97976-7 Distribuidora EI?C'L.ronlca, Sociedad 32600 - 2 Baja cuantia 21/10/2022 Dispositivo mévil 1ntehg§nte. para uso en dependencia de 0 11,999.00
Ano6nima la institucion.
5051702-3 General .Safety (G}lgtemala), 29900 - 1 Baja cuantia 21/10/2022 Pares de guantes antlcoxite con palma recubierta 0 5.500.00
Sociedad Anonima multiflex.
189294-0 Espana Lemus d§ Blanco, Maria 26700 - 4 Baja cuantia 21/10/2022 Cartuchos de ton.ers para impresora HP Laserjet M652, 0 14,000.00
Jovita colores cian, amarillo, negro, magenta.
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 19600 - 9 Baja cuantia 21/10/2022 Alimentos solicitados como atenciones. Q 16,380.00
10159476-3 | Transportes FP, Sociedad Anénima | 15500 - 1 | Baja cuantia | 21/10/2022 |/rrendamiento de camion para el traslado de mobiliario | - 1,800.00
y equipo para su destruccion.
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 21/10/2022 | @vado de lavanderia prestado a la Unidad de Cafeteria, | 1,297.00

agosto 2022.




Servicio de lavado y planchado uniformes,

6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja cuantia 21/10/2022 correspondiente agosto 2022. Q 649.00
111827-7 Chang Hou, Armando 21100-3 | Bajacuantia | 21/10/2022 | 1! Garrafonesy 24 botellas de agua purificada, para | 346.50
consumo de usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 19600-2 | Bajacuantia | 21/10/2022 Abarrotes para atencion de usuarios de las Q 618.00
instalaciones.
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 |Clips standard QSXSO)’JS?J;’;Z?SL colores (Caja de 100 5.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Baja cuantia | 21/10/2022 |Folder Espafiol, marca Fast, tamario oficio de cartoncillo,| 7.55
verde limén (Unidad).
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Repuesto para boligrafo ;nza;rl():a Zebra F-301 Bx2 (color Q 13.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 [Prensa papeles, marca Fast, 32mm, Cx24, colores (Caja).| Q 13.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Banderitas marca S?gﬁﬁ;’g}rma de flecha, 24x24 Q 13.95
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Regla plastica de 30cm, marca Fast (Unidad). Q 15.75
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Fastener Plastico, marca Fast, colores surtidos (Caja). Q 15.90
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 | Beligrafo marca Bolik ultra mediano, color azul (Caja de | 25.20
12 unidades)
. . . . p Separadores de cartoncillo, marca Fast, tamafio carta,
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 . . Q 32.50
colores surtidos (Unidad).

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Fastener Metalico, marca Krea (Caja). Q 38.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Cartapacio de 1/2" con funda, marca Fast. (Unidad) Q 38.00
. . L. . . Fundas plasticas tamafo oficio, marca Beautone de
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 0.04MM (Sheet protectors, caja). Q 88.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Boligrafo Paper Mate Klllfr?;;glgg]’ color negro (Caja de 12 Q 92.88
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 Cuaderno cosido, maﬁ;g;‘g; de 100 hojas, rayado Q 138.75
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 Marcador resaltador, marca Edding’7 mini, colores Q 142.00

surtidos (Unidad).

700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 | G@fete de plastico, marca Fast, T-86V PX10, pequefio | 240.00

con pita, vertical (Paquete con 10 unidades).
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 21/10/2022 | Gafete marca Fast, T-86V PX10 pequeno con pita, Q 240.00

vertical (Paquete con 10 unidades)

Telecomunicaciones de Guatemala Servicio de telefonia fija prestado al Banco de

992929-0 . L. > 11300-1 Baja cuantia 21/10/2022 Guatemala, correspondiente al mes de septiembre de Q 225.00
Sociedad An6nima 2022

575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 21/10/2022 Distribuciéon de correspondencia departamental Q 18.75
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Cajas de té de menta Q 34.30
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Cajas de té de manzanilla Q 41.55
2653247-6 Unisuper, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Bote de cremora Q 47.60
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Cajas de té de frutos rojos Q 51.45
5500541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Cajas de lapiceros Bic color negro para uso de la 0 68.70

Limitada

ventanilla.




Direccion General de Control de

Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego,
propiedad del Banco de Guatemala, por un periodo de

9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja cuantia 21/10/2022 _ - . P . . 390.00
. tres anos, al sefior Nixon Abigail Pérez Jiménez, quien
de la Defensa Nacional . . .
labora en la Seccion de Seguridad Especial.
1494045-0 PriceSmart (Gua‘tte.mala), Sociedad 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Bolsa de chocolates minis party size, 40‘ oz. (ver que la 97.95
Anoénima fecha de vencimiento no esté proxima).
1494045-0 | PriceSmart (iﬁgzﬁla} »Sociedad | 511002 | Bajacuantia | 21/10/2022 | Endulzante Splenda, caja grande, sobres individuales. 171.95
OD Guatemala y Compaiia . - .

5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Post it tabs, 24 tabs (ver muestra). 209.70
737810-6 Operadora de ’Ijle}'ldas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 Galletas Chiky orlgmal,. pgquetes 1nd1y1d1,}a1.es. (ver que 92.05
Anénima la fecha de vencimiento no esté proxima).

737810-6 | Operadora ‘fnrgfi?r‘fjs’ Sociedad | 55600-1 | Baja cuantia | 21/10/2022 Winasorb 500mg., 12 tabletas 28.30

Operadora de Tiendas. Sociedad Caja de leche Dos Pinos descremada deslactosada, mas
737810-6 p Anénima ’ 21100-2 Baja cuantia 21/10/2022 proteina, 500ml. (ver que la fecha de vencimiento no 105.00
esté proxima).
737810-6 | Operadora ‘fnrgﬁi?r‘f:‘s’ Sociedad | 59500-1 | Baja cuantia | 21/10/2022 Toalla Scoth Quick Absorb, paquete de 3 rollos. 130.50
2501876-0 Intelident, Sociedad Anénima 29800-3 | Baja cuantia | 21/10/2022 |RiPPon RBNYMCKO de 300 iméagenes marca Zebra para 2,100.00
serie ZC300
. P . . Servicio de envio de correspondencia (facturas para
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 21/10/2022 tramite de pagos) del Puerto San José a Guatemala. 33.50
982044-2 | Rodriguez Orozco, Mynor Leonel | 19600-9 | Bajacuantia | 21/10/2022 Arreglos florales para actividad en el nivel 14 del 2,000.00
29/09/2022.
Diecion Genra d Contol Emiio de primers Jcaci s poracon de arma e
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio | 19500-6 | Baja cuantia | 21/10/2022 [UEE0 propiece ! ) ' P 390.00
. periodo de tres anos, al senor Erwin Estuardo Maaz Xol,
de la Defensa Nacional . . . o
quien labora en la Seccién de Seguridad Institucional.
Diecion Genra d Contol i po primereleencede peracin de e
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio | 19500-6 | Baja cuantia | 21/10/2022 [UCg0 prop . s & se 400.00
. Erwin Estuardo Maaz Xol, quien labora en la Seccién de
de la Defensa Nacional . o
Seguridad Institucional.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 21/10/2022 Cambio de hule para sello de Presidencia. 45.00
57546-1 Productive Busu'.less Solujuqns 32800 - 1 Cotizacién 21/10/2022 Adquisicién de computadoras personales portatiles tipo 209,520.00
(Guatemala), Sociedad An6énima tableta.
8896276-8 Blue Dot Englr}eglng, Sociedad 38100 - 1 Baja cuantia 24/10/2022 Actualizacion del software P(?\fx/er Monitoring Expert 22,190.00
Ano6nima (PME) a la version 2022.
. . . . Libros del autor José Adolfo Reyes Calder6n para ser
115126-6 Reyes Calderon, José Adolfo 24500 - 4 Baja cuantia 24/10/2022 utilizados en el sistema de bibliotecas de la Entidad. 16,500.00
1212857-0 | Pérez Garcia, Nelson Alexander | 29800 - 2 | Baja cuantia | 24/10/2022 Transferencia automatica de 1004, para sustituir 16,000.00
deteriorada en planta de emergencia.
Corporacién Sefel. Sociedad 29900 - 1 Unidades de fulminante calibre 27; lamparas LED de 40
3188784-8 p L 29700 - 1 Baja cuantia 24/10/2022 [ watts; y, clavos para losa con escuadra para sustituciéon 9,950.60
Anodénima P
28100 - 1 de lamparas.




Corporacién Sefel, Sociedad

Lamparas de 100 watts IP65, lamparas tipo reflector led

3188784-8 . 29700 - 1 Baja cuantia 24/10/2022 | IP65, 24 lamparas panel led de 2'x 2" y lamparas panel | Q 19,438.38
Anodénima e p-
led de 2'x 4".
6573251-0 Tecnologia Tran§agc1onal, Sociedad 26800 - 3 Baja cuantia 24/10/2022 Portagafetes y tarjetas blancas de PVC para impresion 0 3.450.00
Anoénima gafetes para personal del Banco.
3188784-8 Corporacién ‘Se.fel, Sociedad 29700 - 1 Baja cuantia 24/10/2022 Dimmer, placa de .3 m.czdulos y borpblllas MR16 para 0 1,281.23
Ané6nima sustituciéon de bombillas.
3188784-8 Corporacién ‘Se?fel, Sociedad 29700 - 1 Baja cuantia 24/10/2022 Cor}tactor con bqblpa, rele‘ térmico y contactor de con 0 2.645.90
Anénima bobina para sustituir deteriorado en control de bomba.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja cuantia 24/10/2022 Mano de obra por reparacion de piezas de mosaico Q 2,360.00
deteriorados.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja cuantia 24/10/2022 | Materiales y mano de obra por sellar agujero en pared. Q 375.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja cuantia 24/10/2022 Mano de obra por reinstalacién de piedra morlén. Q 175.00
Machotes de llaves Y-3.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 Baja cuantia 24/10/2022 [Que ingresaran al almacén de materiales con la forma D{ Q 275.00
03670.
5500541-2 OD Guater.na%a y Compania 29100-1 Baja cuantia 24/10/2022 Carpeta con velcro tamano f:arta color transparente-gris 0 51.80
Limitada (2 paquetes de 5 unidades cada paquete)
5590541-2 oD Guate;?ﬁfaﬁ:ompama 29100-1 | Bajacuantia | 24/10/2022 | Pizarrén Office Depot Mixto Blanco-Corcho/40X60 Cms | Q 269.00
5590541-2 oD Guate]fﬁfaﬁ:mpama 29100-1 | Bajacuantia | 24/10/2022 Atril multiuso Fellowes I-SPIRE Series (3 en 1) Q 777.00
5590541-2 oD Guate;?ﬁfaﬁ:ompama 29100-1 | Bajacuantia | 24/10/2022 | Mouse Pad Fellowes Soporte de Mufieca Plushtouch | Q 1,159.20
Borradores de hule en barra pequenos, en cajas de 20
Libreria y Papeleria Progreso Cinco unidades c/u.
732884-2 yrap T8 | 29100-1 | Bajacuantia | 24/10/2022 Forma A10601 Q 324.50
Sociedad Anoénima . X . .
Para existencia en el Almacén de Utiles.
Cajas de 12 clips galvanizados, tamafo grande, tipo
mariposa, en paquete de 12 cajas c/u.
Libreria y Papeleria Progreso Cinco, . . Forma A10501
732884-2 Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 24/10/2022 Para existencia en el Almacén de Utiles. Q 893.00
Lapices con borrador, con mina de carbon, No. 2,
triangular, en color amarillo, en cajas de 12 unidades
) Libreria y Papeleria Progreso Cinco, ) . . c/u.
732884-2 Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 24/10/2022 Forma A10201 Q 750.00
Para existencia en el Almacén de Utiles.
2653247-6 Unistper, Sociedad Anénima 21100-2 | Bajacuantia | 24/10/2022 | Galletas Gamesa, Florentina, sabor cajeta . (verquela | 21.60
fecha de vencimiento no esté proxima).
5590541-2 oD Guateljlriiaa}cfla(lompama 29100-1 Baja cuantia 24/10/2022 | Folder plastico, tamaro carta, color negro (ver muestra). [ Q 73.50
730884-g |LiPreriay Papeleria Progreso Cinco, | 591001 | Baja cuantia | 24/10/2022 Sujeta documentos de 1/2", caja. Q 5.40
Sociedad Anénima
730884-g |LiPreriay Papeleria Progreso Cinco, | 591001 | Baja cuantia | 24/10/2022 Sujeta documentos de 1", caja. Q 26.40

Sociedad Anénima




Articulos decorativos florales para actividad del

982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-9 Baja cuantia 24/10/2022 05/10/2022 en el nivel 14. 1,875.00
Corporacion Lanza, Sociedad . . 5.35 Galones de gasolina regular, para uso de
8233130-8 Anénima 26200-1 Baja cuantia 24/10/2022 desmalezadora Inv. 1035168, y tractor Inv. 1040033. 200.00
Canon de agua y servicio de drenaje, correspondiente a
4097777 Municipalidad de Coban, Alta 11200-2 Baja cuantia 24/10/2022 10§ meses ‘de agosto, septlembre y octu.br.e 2022 en las 142.00
Verapaz instalaciones de Coban, por mantenimiento de las
instalaciones.
.. . Cilindro de gas propano para uso del personal de la
10930578-7 Robles Najefjs’ gilseellyezne Maria de 26200-1 Baja cuantia 24/10/2022 | Seccion de Seguridad Institucional que realizan turnos 122.00
& en las instalaciones zona 12.
Distribuidora e Importadora de . . .
8202626-2 | Lubricantes y Repuestos, Sociedad | 26900-3 | Baja cuantia | 24/10/2022 |G@lones de refrigerante para uso en diferentes unidades 790.00
. moviles, propiedad del Banco de Guatemala.
Anonima
. . . - Suministro e instalacion de alfombra de trafico, para
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantia 25/10/2022 o ~ . . 24,960.00
sustituir danada en pasillo de ingreso.
Cofifio Stahl y Compaiiia, Sociedad . . ) .
33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 25/10/2022 Bateria para la UM-025, propiedad del Banco. 449.00
- . . 26200 - 2 Lubricantes, repuestos internos; y, ttiles y productos de
33291-7 | Cefino Stahly Compania, Sociedad | 456 _ 1 | Baja cuantia | 25/10/2022 | limpieza para uso en mantenimiento de la UM-205, 648.49
Anonima .
29800 - 4 propiedad del Banco.
9587999-4 Monterroso Verdn, Carlos 16500 - 1 Baja cuantia 25/10/2022 Lavado, siliconeado y limpieza de vehiculos, propiedad 990.00
Humberto del Banco.
1251237-0 | Corporacion de Bienes y Servicios | g504 1 | Baja cuantia | 25/10/2022 Curso virtual Tableau Experts. 24,800.00
Tecnologicos, Sociedad Anénima
57474-0 Adoc de Giitg:l?i:’ Sociedad 23300 - 3 Baja cuantia 25/10/2022 Botas, para uso encargado almacén de materiales. 875.00
432374-2 Asociacion Espariola de 18200 - 3 | Baja cuantia | 25/10/2022 Laboratorio prestados al Banco. 650.00
Beneficencia
5737679-4 | Avila Valdez, Rigoberto Alejandro | 23300 -5 | Baja cuantia | 25/10/2022 |5atas: filipinay trajes demtgﬁcgara personal de la clinica 16,267.00
. . 5 galones de gasolina super para uso en instalaciones y
111827-7 Chang Hou, Armando 26200-1 Baja cuantia 25/10/2022 70 galones de diesel para planta inv. 48757. 2,594.75
OD Guatemala y Compania . p . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 25/10/2022 Atril multiusos Fellowes I-SPIRE Series (3 en 1). 777.00
Cambio de combinaciéon en puerta de boveda de
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja cuantia 25/10/2022 | custodias varias, por cambio de encargado, segiin orden 425.00
de trabajo 344.
Cambio de combinaciéon de caja fuerte inventario
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia 25/10/2022 1016572, por cambio de encargado, segiin orden de 425.00
trabajo 351.
11054306-8 Industrias El Ca‘m%nante, Sociedad 21400-1 Baja cuantia 25/10/2022 Tablle.ro de madera} de caoba de 3/4" x 0.60m x 8', Para 685.00
Anénima utilizar en trabajos a cargo del taller de carpinteria.
Gasolineras Exclusivas. Sociedad Galones de gasolina super para hidrolavadoras inv.
5124381-4 ’ 26200-1 Baja cuantia 25/10/2022 1042079 y 1043312, para lavado de areas del edificio 371.90

Anoénima

central.




Abarrotes, para atencion de usuarios de las

2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 25/10/2022 . . Q 125.90
instalaciones.
5500541-2 oD Guater.na%a y Compainia 29800-3 Baja cuantia 25/10/2022 Teclado ergonémico para conectar a computadora 0 639.00
Limitada
1751758-3 |Universidad del Valle de Guatemala| 18600-1 Baja cuantia 25/10/2022 Administracién del dominio GT (banguat.org.gt) Q 317.60
1751758-3 |Universidad del Valle de Guatemala| 18600-1 Baja cuantia 25/10/2022 Administracién del dominio GT (banguat.gt) Q 635.20
Industria de Hamburguesas, . - Alimentos para reunién de trabajo en el nivel 13 el
452158-7 Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 25/10/2022 17/10/2022. Q 1,134.00
7614174-8 | La Panoteca Sociedad Anénima | 21100-1 | Baja cuantia | 25/10/2022 | Alimentos para sesion ‘fgl_ Soa;;“ete Econdmico del 17- |, 1,500.00
. . . . . Alimentos para reuniones de trabajo en el nivel 13 el
2815510-6 La Paneria, Sociedad Andénima 21100-1 Baja cuantia 25/10/2022 19/10/2022 Q 1,260.00
1494045-0 PriceSmart (iﬁgzﬁzla) » Sociedad 21100-2 Baja cuantia 25/10/2022 Abarrotes para consumo de presidencia Q 244.90
1494045-0 | PriceSmart (iﬁgzﬁzla)’ Sociedad | 19900.6 | Bajacuantia | 25/10/2022 Membresia Pricesmart Q 305.00
OD Guatemala y Compaiiia . . . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja cuantia 25/10/2022 Utiles y suministros de oficina Q 393.80
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 | Bajacuantia | 25/10/2022 15 botellas de coca-cola, sin azcar, de 600 ml; y 6 o) 258.10
bolsas de chocolates Hersheys.
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 21100 - 2 Baja cuantia 26/10/2022 Frascos de café instantaneo. Q 2,760.00
117625-0 Tecnicentro Grgnc.i Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-005, propiedad del 0 738.00
Anonima Banco.
4651658-1 Grupo Lf)s Tres ngtemala, 16500 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-170, propiedad del 0 3.147.89
Sociedad Anénima Banco.
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)rr}panla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Servicio de mantenimiento de la UM-187, propiedad del 0 1,097.62
Anonima Banco.
Cofifio Stahl y Compafia, Sociedad 26200 -2 Repuestos, productos de limpieza y lubricantes para uso
33291-7 y ~ompania, 20800 - 4 | Bajacuantia | 26/10/2022 |~°P » PTO pieza y bl P Q 558.34
Anoénima 29200 - 1 en mantenimiento de la UM-210, propiedad del Banco.
754397-2 Cecoba, Sociedad An6énima 19600 - 9 Baja cuantia 26/10/2022 Alimentos solicitados para actividad del 30/09/22. Q 11,584.50
363540-6 Pérez Lopez, Miguel 29200 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Bolas de wipe de hilo blanco. Q 2,300.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26800 - 3 | Bajacuantia | 26/10/2022 Bolsas plasticas tamg"igﬁzg’:quenos’ medianos y Q  10,413.30
590031-K Prera Agosfrf;ali"hna’ Rosa | 26600 -1 | Bajacuantia | 26/10/2022 Blaxitec tabletas 20mg. Q  21,000.00
7620225.g | Distribuidora Chay's, Sociedad | 5,00 _5 | Baja cuantia | 26/10/2022 Bolsas de azucar. Q 8,125.20
Anoénima
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Rosedez 20, caja de 30 tabletas Q 21,600.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Vigamox Colirio y Ciproxina tabletas. Q 16,560.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6nima| 26600 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Kralfex tabletas. Q 12,150.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Adenuric tabletas, caja. Q 23,980.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Systane ultra, Denvar y Fosfocil G.U.. Q 19,000.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 29900 - 2 Baja cuantia 26/10/2022 Baja lengua de madera, caja Q 125.00




Arrendamiento de camion para el traslado de mobiliario

10159476-3 | Transportes FP, Sociedad Anénima | 15500 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 . . Q 1,680.00
y equipo para su destruccién.
. . . . Arrendamiento de camién y montacarga para el traslado
10159476-3 | Transportes FP, Sociedad An6énima | 15500 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 e . - Q 4,480.00
de mobiliario y equipo para su destruccién.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 | Baja cuantia | 26/10/2022 Suministro e instalacion de vidrio para sustituir 0 545.00
deteriorado en puerta.
Desinstalacion de ventanas existentes; ajuste de
. . . . 17100 - 2 . - ventilas; mano de obra por modificacion de ventanas
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 existentes; y, suministro e instalacion de ventanas de Q 1,635.00
aluminio.
Corporacién Sefel, Sociedad 28100 - 1 Tornillos roldana fija de 1/2" y de 3/4"; lampara tipo
3188784-8 p >eted 29700 - 1 | Bajacuantia | 26/10/2022 na g y , jampara up Q 530.35
Anoénima liston; y, rollos de velcro.
29900 - 1
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 - 5 Baja cuantia 26/10/2022 Desmontaje de equipos por traslado a s6tano central. Q 17,000.00
Botes de fondo para exteriores, de componente B, de
553120-9 Sur Color, Sociedad Anénima 26100 -2 1 pi cuantia | 26/10/2022 | diluente, de acabado brillante para exterior, de pasta | 2,612.94
26800 - 1 para pulir y para sacar brillo; y, filtos para aplicaciéon de
acabados.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 | Bajacuantia | 26/10/2022 | Reparaciondechapa Zf‘;;;f:sianada en reja abatible |- 900.00
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Reparacion y ajustes a porton de ingreso danado. Q 3,000.00
Mano de obra por desinstalacién de brazo hidraulico
573133-K Munoz Girén, Daniel Enrique 17100 -1 Baja cuantia 26/10/2022 existente en puerta y adaptacion de marco de madera Q 1,650.00
para instalacion de nuevo brazo.
573133-K Munoz Girén, Daniel Enrique 21400 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Tapones en madera de cedro. Q 315.00
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 -3 | Baja cuantia | 26/10/2022 Servicio de mantenimiento, chapeo y limpieza en Q 1,500.00
edificios agencia el Carmen, octubre 2022.
6917873-9 | Lépez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 26/10/2022 Servicio de lavado y planchado de uniformes, 2,872.00
correspondiente septiembre 2022.
Industria y Desarrollo Turistico, . - Boleto aéreo para participar en el seminario Gestién
32581-3 Sociedad Anénima 41700 - 4 Baja cuantia 26/10/2022 Documental y de Archivos en los Bancos Centrales. Q 4,291.06
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | 13144 _7 | Baja cuantia | 26/10/2022 Compra de Assist Card. Q 2,860.03
Sociedad An6nima
471194-7 Santizo Ordoniez, Ronald Oswaldo | 11400 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Correo y mensajeria nacional. Q 350.00
1251368-7 Sistemas Aph(‘:at.lvos, Sociedad 38100 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 Actualizacion del. hf:encnﬁmlento de software para la 0 24,500.00
Anoénima administracion de parches.
. . . . p Boleto aéreo para participar en el IV Curso de
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad An6nima | 41700 - 4 Baja cuantia 26/10/2022 Estabilidad Financiera del CEMLA. Q 15,736.51
Fuego & Securidad. Sociedad Servicio de mantenimiento preventivo al sistema de
3080544-9 g Ail(l’)nima, 16900 - 1 Baja cuantia 26/10/2022 combate de incendios por medio de agua, de las Q 2,083.20
instalaciones centrales, incluye 53 hidrantes.
Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 26/10/2022 | ubicados en Cuilapa, Jutiapa y Jalapa, correspondiente [ Q 2,000.00
octubre 2022.
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 32800 - 6 Baja cuantia 26/10/2022 Monitor LED de 34" para computadora. Q 5,235.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 26/10/2022 Cajas de té de digestivo Q 13.40




Bolsa de Hershey’s nuggets, 52 oz. (ver que la fecha de

1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 26/10/2022 o . Q 165.90
vencimiento no esté proxima).
235667-8 Asociacion Nacional del Café 21100-2 Baja cuantia 26/10/2022 Café Antigua Classic de Anacafé, libra. Q 650.00
90494-5 | Pollo Campero, Sociedad Anénima | 21100-1 | Baja cuantia | 26/10/2022 Alimentos para reuf;‘;‘; gl/egtgggajo en el nivel 13 el Q 50.00
5500541-2 oD Guater.na%a y Compainia 29800-3 Baja cuantia 26/10/2022 Teclado ergonémico para conectar a computadora 0 1,278.00
Limitada
5500541-2 OD Guater.na%a y Compafia 29800-8 Baja cuantia 26/10/2022 DVD'S para uso en la consola de seguridad del Banco de 0 231.96
Limitada Guatemala.
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 26/10/2022 Correo y mensajeria departamental Q 29.50
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja cuantia 26/10/2022 Distribucién de correspondencia departamental Q 33.50
2653247-6 Unistper, Sociedad Anénima 11300-2 | Baja cuantia | 26/10/2022 | Recarsa telefonica, para uso en la Seccion de Seguridad | 50.00
Especial del Banco de Guatemala.
Canon de agua potable correspondiente al mes de
614896-4 Municipalidad de Antigua 11200-2 Baja cuantia 26/10/2022 septiembre 2022, en instalaciones d.e Antigua 0 60.00
Guatemala Guatemala, para consumo de usuarios de las
instalaciones.
330622-4 Distribuidora J{;lla.\pena, Sociedad 21100-3 Baja cuantia 26/10/2022 Garrafones de agua purlﬁ_cada, para consumo de 0 144.00
Anoé6nima usuarios de las instalaciones.
. L. . 1.34 galones de gasolina regular, para cortadora de
1964410-8 Estacion de Servicio Morjan, 26200-1 | Bajacuantia | 26/10/2022 grama inv No. 1030073, para mantenimiento de 0 50.00
Sociedad Anénima . -
instalaciones.
Electronics Shob. Sociedad Contratacion del servicio de mantenimiento preventivo y
730751-9 >1oP, 16100 - 1 Cotizacion 26/10/2022 correctivo para los equipos de energia ininterrumpida Q 397,033.56
Anoénima .
(UPS), propiedad del Banco.
Industria v Desarrollo Turistico Boleto aéreo para participar en el seminario Gestion
32581-3 y L ’ 41700 - 4 Baja cuantia 27/10/2022 Documental y de Archivos en los Bancos Centrales en Q 4,397.76
Sociedad Anénima i .
San José, Costa Rica.
9065161-8 Inversiones (?oper, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 Cambio de bobina de motor de la UM-035, propiedad del 0 753.00
Anonima Banco.
9065161-8 Inversiones (?oper, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 Cambio de s1lenc1fid0r de escape de la UM-104, 0 1,015.00
Anoénima propiedad del Banco.
Inversiones Coner, Sociedad . . Cambio de kit de clutch y rectificaciéon de volante de
9065161-8 Anonima. 16500 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 motor de la UM-073, propiedad del Banco. Q 4,530.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 27/10/2022 | Servicio lavanderia prestado ala Clinica Médica dela | 869.50
p ’ J J entidad, correspondiente septiembre 2022. )
7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 27/10/2022 | Alimentos para la sesion gg;;nta Monetaria del 19-10- |, 4,950.00
Servicio de lavanderia de manteles para uso en las
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra [ 19900 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 actividades a cargo del Centro de Capacitacion, Q 405.00
septiembre 2022.
792133-9 Estrada Lalnﬁesta de Sandoval, 18200 - 2 Baja cuantia 27/10/2022 Examenes de laborajcorlo a candidatos del Banco, 0 3,952.00
Maria Elena septiembre 2022.
8597671-7 Karnan, Sociedad Anénima 29800 - 2 | Baja cuantia | 27/10/2022 Fajas de aceleracion, pinchs roller, sensor batch, Q 3,000.00
stripper pads para maquinas.
Servicio de lavanderia uniformes personal unidad de
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra [ 19900 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 limpieza y talleres Seccion de Mantenimiento, Q 3,729.00

septiembre 2022.




Lavado y planchado de uniformes personal de unidad de

6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra [ 19900 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 limpieza y talleres de la Seccién de Mantenimiento. Q 3,740.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra [ 19900 - 1 Baja cuantia 27/10/2022 |Servicio de lavanderia de pafo grande, septiembre 2022.( Q 75.00
Bobinas de nylon plastico, lazo trenzado de 3/4"y de
26800 - 3 B . .
29200 - 1 1/2"; recogedores para basura, cepillos para limpieza de
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 23200 - 4 Baja cuantia 28/10/2022 inodoros y cepillos para limpieza de superficies; Q 9,705.00
limpiadores de microfibra; y, mangueras reforzadas para
28100 -1 AR
jardin.
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 26800 - 3 Baja cuantia 28/10/2022 Uniones para reparacion de pvc de 1/2". Q 396.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 26800 - 3 Baja cuantia 28/10/2022 Adaptadores macho de pvc de 3/4". Q 204.00
573133-K Mufoz Girén, Daniel Enrique 32200 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 Escritorio y mesa auxiliar con melamina. Q 5,973.00
607851-6 | Empresa de Alimentos Procesados, | 5,00 _5 | Baja cuantia | 28/10/2022 Libras de café. Q  13,620.00
Sociedad Anénima
169943-1 Délica, Sociedad An6nima 21100 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 Alimentos para reunion del 26-10-2022. Q 3,700.00
790306-5 Conelec, Sociedad An6énima 28100 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 Conectores EMT con tornillo de 3/4". Q 698.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 28/10/2022 | Marcadores ﬂuorescenf:rzgj?lores amarillo, verde y | 2,109.00
1581716-4 De Oficina, Sociedad An6énima 29900 - 6 Baja cuantia 28/10/2022 | Sillas tipo secretarial con apoya brazos y ergonémicas. Q 24,975.00
461346-5 Quinoénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 Reparacion de sillas. Q 2,485.00
4182208-0 | Transfer anifg‘j;;?s’ Sociedad | 114003 | Bajacuantia | 28/10/2022 Correo y mensajeria internacional. Q 4,874.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 32800 - 6 Baja cuantia 28/10/2022 Monitor LED de 34" para computadora Q 5,235.00
Productive Business Solutions . . Lamparas led para escaneres digitalizadores de
57546-1 (Guatemala), Sociedad Anénima 29800 - 2 Baja cuantia 28/10/2022 microfilme ScanPro2000. Q 6,904.00
. Safecar Industries, Sociedad 29800 - 4 . . Bateria y fusible principal; y, cambio de bateria alterna y
7172914-3 Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 fusible principal para la UM-176, propiedad del Banco. Q 3,278.48
9587999-4 Monterrﬁiom\ferrotg’ Carlos 16500 - 1 | Baja cuantia | 28/10/2022 | Lavado y limpieza de vehiculos propiedad del Banco. | Q 1,455.00
5200030-0 | Castillo Vasquez, Zaira Maritza | 19900 -1 | Baja cuantia | 28/10/2022 |L@vadoy planchado de banderas exteriores, de chalecos | - 1,528.00
con cinta reflectiva y de toallitas de microfibra.
538207-6 Intelaf, Sociedad An6nima 32800 - 6 Baja cuantia 28/10/2022 Monitor LED de 34" para computadora Q 5,235.00
Consorcio Turistico Internacional, . . Boleto aéreo de vuelta por estudios de Master of Science
8522444-4 Sociedad Anénima 41700 - 4 Baja cuantia 28/10/2022 in Economics en Texas A&M University. Q 9,369.40
Servicios, Asesorias,
717535-3 Representaciones, Fabricaciones, 29200 -1 Baja cuantia 28/10/2022 Rollos de lanilla de acero No. 2. Q 4,625.00
Exportaciones, S.A.
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26300 - 2 Baja cuantia 28/10/2022 Botes de repelente para insectos. Q 2,200.00
189294-0 Espana Lemus d§ Blanco, Maria 24300 - 1 Baja cuantia 28/10/2022 Cajas de etiquetas adhesivas y rollos de papel para 0 5.135.00
Jovita sumadora y calculadora.
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 28/10/2022 Atomizadores de 1 litro. Q 1,950.00
4294216-0 Castillo Acevedo, Sergio Vinicio 29100-1 Baja cuantia 28/10/2022 Carpeta para escritorio. Q 775.00




Libreria y Papeleria Progreso Cinco,

Corrector liquido, tipo lapiz, a base de agua de 22ml.
aprox., en cajas de 12 unidades c/u.

732884-2 . LS 29100-1 Baja cuantia 28/10/2022 Forma A30111 Q 412.80
Sociedad Anénima . . p s
Para existencia en el Almacén de Utiles.
2653247-6 Unistper, Sociedad Anénima 21100-2 | Bajacuantia | 28/10/2022 | C&as pequenas 250 ml de leche Dos Pinos Delactomy | 67.20
Semidescremada (verificar fecha de vencimiento).
737810-6 Operadora de ’ljle}'ldas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 28/10/2022 Bebida de naranja con pulpa naFur.al De la Granja 0 66.00
Anénima (verificar fecha de vencimiento).
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 21100-2 Baja cuantia 28/10/2022 Paquetes de 8. botellas de Coca C.olaT Zero de 335 ml 0 79.00
Anénima (verificar fecha de vencimiento).
737810-6 Operadora de ’ljlepdas, Sociedad 24300-2 Baja cuantia 28/10/2022 Paquete de tres unidades c.le toallas de papel marca 0 174.00
Anoénima Scott Calorie Absorb.
Operadora de Tiendas, Sociedad . - ‘
737810-6 Anénima 21100-2 Baja cuantia 28/10/2022 Bolsas de café marca Starbucks Verona Dark Roast. Q 699.50
Distribuidora Comercial . . Cajas de tiras para encuadernado color negro de 4
489954-7 Guatemalteca, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 28/10/2022 pines, para maquina Velobinder segiin muestra adjunta. Q 436.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 | Bajacuantia | 28/10/2022 Jugo de naranja Naturalisimo de 1,795ml. para Q 149.70
atenciones.
Frutas varias para reuniones de trabajo atendidas por el
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 28/10/2022 | personal de la Unidad de Cafeteria, en la semana del 24 | Q 757.05
al 28 de octubre de 2022.
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-094, propiedad del
3237591-3 PO 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anonima 3091
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-051, propiedad del
3237591-3 PN 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anonima 3990
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-089, propiedad del
3237591-3 PN 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anonima 3992
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-035, propiedad del
3237591-3 PN 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anonima 3088
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-104, propiedad del
3237591-3 PP 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anodénima 30993
Nuevos Almacenes. Sociedad Juego de alfombras para la UM-046, propiedad del
3237591-3 PP 29800-4 Baja cuantia 28/10/2022 Banco de Guatemala, segtin orden de trabajo No. OSL Q 189.99
Anodénima
3289.
OD Guatemala y Compania . p .
5590541-2 Limitada 29800-3 Baja cuantia 28/10/2022 Teclados ergondémicos para computadora Q 2,556.00
. L. . . Servicio de envio de correspondencia (facturas para
575081-4 | Cargo Expreso, Sociedad An6énima 11400-1 Baja cuantia 28/10/2022 tramite de pagos) de Antigua Guatemala a Guatemala. Q 30.00
Empresa Eléctrica Municipal de Servicio de energia eléctrica correspondiente al mes de
424104-5 P P 11100-2 Baja cuantia 28/10/2022 | septiembre 2022, en instalaciones de Huehuetenango, Q 163.49

Huehuetenango

para uso de usuarios de las instalaciones.




2517314-6

Banco Agromercantil de Guatemala,
Sociedad Anénima

19600-2

Baja cuantia

28/10/2022

Atenciones ofrecidas en el interior del pais por parte de
las autoridades.

120.00

575081-4

Cargo Expreso, Sociedad Anénima

11400-1

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de envio de correspondencia (facturas para
tramite de pagos) de Puerto San José a Guatemala.

33.50

1269140-2

Argueta Gomez, Ermitanio Martin

17100-5

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de extraccion de basura, correspondiente al mes
de octubre 2022, por limpieza de instalaciones.

45.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

3.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

10.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022, por
limpieza de las instalaciones.

25.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de alcantarillado en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

2.24

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

10.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de agua potable en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

14.78

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

15.95

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022, por
limpieza de las instalaciones.

328.60

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de alcantarillado en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

2.24

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

17100-5

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de extraccion de basura en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022, por
limpieza de las instalaciones.

25.00

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de alumbrado publico en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

30.21

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11200-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de agua potable en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

59.16

588364-4

Municipalidad de Quetzaltenango

11100-2

Baja cuantia

28/10/2022

Servicio de energia eléctrica en instalaciones de
Quetzaltenango, correspondiente a septiembre 2022,
para funcionamiento de las instalaciones.

302.08




Adaptadores USB C a HDMI, USB y USB C, para

538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 28/10/2022 Q 195.00
conectar a computadora
632828-8 Métrica, Sociedad Anénima 38100-2 | Cotizacion | 28/10/2022 |  Actualizacion del licenciamiento de software para Q 215,745.00
analisis matematico y estadistico
Compania Internacional de Paper Feed Roller, Drum Unit DR-313YCM, Drum Unit
486346-1 Productos y Servicios, Sociedad 29800 - 2 Baja cuantia 31/10/2022 DR-313K, 2nd Image Transfer Roller Assy, Developing Q 24,003.00
Anénima Unit DV-619C y Intermediate Image Transfer Unit.
8323239.7 Corporaciéon Mapasa, Sociedad 17100 - 1 Baja cuantia 31/10/2022 Se.I'Vl(‘)l.O de mantenlm{en.to y hmpleza a g}‘amllla 0 4,000.00
Anonima sintética por mantenimiento de instalaciones.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 171001 | Bajacuantia | 31/10/2022 | Suministro e instalacion de tarjeta electronica, para | ¢ 590 o9
sustituir deteriorada en motor.
Tecnologia en Telecomunicaciones . - Enlace de datos entre edificio del Banco, zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 81/10/2022 Edificio RENAP Calzada Roosevelt, julio 2022. Q 985.00
Tecnologia en Telecomunicaciones . - Enlace de datos entre edificio del Banco, zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 81/10/2022 Edificio RENAP Calzada Roosevelt, agosto 2022. Q 985.00
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 -1 Baja cuantia 31/10/2022 Galones de gasolina super, para uso en instalaciones. Q 176.45
Tecnologia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio del Banco Zona
1251349-0 05 . . 11300 - 4 Baja cuantia 31/10/2022 |1 y sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional,| Q 1,970.00
Abiertas, Sociedad Andénima . ..
Zona 10, correspondiente a julio y agosto 2022.
Servicio de enlace de datos entre edificio del sitio alterno
Tecnologia en Telecomunicaciones . . del Banco Zona 12, y el sitio de contingencia de la Bolsa
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 81/10/2022 de Valores Nacional, Zona 10, correspondiente julio y Q 1,970.00
agosto 2022.
Tecnologia en Telecomunicaciones Enlace de datos de fibra 6ptica oscura entre edificio del
1251349-0 08 . L. 11300 - 4 Baja cuantia 31/10/2022 Banco zona 1, y el edificio de la Bolsa de Valores Q 3,990.00
Abiertas, Sociedad An6énima . 1.
Nacional, zona 4, julio y agosto 2022.
Transacciones v Transferencias Certificados digitales para firma electréonica de persona
4458118-1 . y rans ’ 15800 - 1 Baja cuantia 31/10/2022 | natural ciudadano; y, de persona natural perteneciente, | Q 18,900.00
Sociedad Anénima - -
por periodo de un afio.
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 15800 - 1 | Bajacuantia | 31/10/2022 |Suscripciones de licencias Sketchup Pro conderechode | o oy 995 o9
actualizaciones.
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 15800 - 1 | Bajacuantia | 31/10/2022 | Suscripcionde Sdtwarei“;;l;en Home & Business por | 1,395.00
485149-8 L1brer1a.e Imprer{ta. Vivian, 29100 - 1 Baja cuantia 31/10/2022 Dispensadores de rollo§ de. cinta celulf)sa.pequena y 0 2,530.00
Sociedad An6nima sacapuntas eléctricos de escritorio.
485149-8 Libreria e Imprenta Vivian, 24300- 1 | Bajacuantia | 31/10/2022 Archivadores tamafio media carta, lomo ancho. Q 281200
Sociedad An6nima
485149-8 L1brer1a.e Imprer{ta. Vivian, 24300 - 1 Baja cuantia 31/10/2022 Cuadernos empastados d‘e 100 hojas con lineas y 0 5,020.00
Sociedad An6nima paquetes de folders carta.
4878632-2 Mendoza Aldana, Sergio Ivan 29200-2 | Bajacuantia | 31/10/2022 | PAdquetes de toallas humedas para desinfectar las areas | 54 9g6 50
de trabajo del Banco.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Bajacuantia | 31/10/2022 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 247.50
usuarios de las instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Bajacuantia | 31/10/2022 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 247.50
usuarios de las instalaciones.
3522444-4 Consorcio Turistico Internacional, 13100-2 | Compra Directa| 31/10/2022 [ Un boleto aéreo Guatemala-Rennes, Francia-Guatemala| Q 46,280.18

Sociedad Andénima







